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W obronie kupcówTR U D N E PYTANIA
Już za |dvva 'dni ,w parafii ewangelicko-augsburskiej w Jaworze rozpoczną się 

uroczyste obchody związane z 340-lcciem poświęcenia Kościoła Pokoju. Obiekt ten, 
będący zabytkiem 'klasy zerowej, jest jednym iz dwóch zachowanych tego typu 
kościołów ,W Europie i |na iświecie. Społecznemu Komitetowi Obchodów przewod
niczy (wiceminister Kultury i Sztuki p. Wacław Janas, a w jego skład wchodzą 
znane osobistości z naszego miasta i województwa. Udział zapowiedzieli także go
ście zagraniczni, w 'tym przedstawiciele dawnych, znanych jrodów szlacheckich 
Ziemi Jaworskiej.

Na temat tego ważnego wydarzenia roz
mawiamy z księdzem Klużem, administra
torem parafii ewangelicko-augsburskiej w 
Jaworze i w Legnicy.

Proszę Księdza, jakie miejsce w hierar
chii "Waszego Kościoła zajmuje ksiądz-ad- 
ministrator?

Ks. Roman Kluż: — Jest to okres przej
ściowy pomiędzy wikariatem a probost
wem, z tym , że ksiądz administrator 
posiada pełne prawa proboszcza.

Proszę o garść informacji na temat ge
nezy kościoła ewangelickko-augsburskiego, 
jego hierarchii, a także tutejszej parafii 
jako wspólnoty wiernych.

Ks. Roman Kluż: — Zacznę od refor
macji, a więc od początku XVI wieku, 
kiedy to ruchy religijne w Europie do
prowadziły do powstania nowych wyznań 
chrześcjańskich, zwanych protestantyzmem. 
W 1517 roku Marcin Luter wystąpił pu
blicznie przeciwko zepsuciu moralnemu 
panującemu wi kościele. W 1530 r. na sej

mie w Augsburgu przedstawił nowe za
sady wiary, które stały się podstawą koś
cioła ewangelicko-augsburskiego albo, i- 
naczej, ewangelicko-luterańskiego. Nasz 
kościół wywodzi się więc z XVI wieku i 
stanowi kontynuację głównych kierunków 
reformacji.

Jeśli chodzi o współczesność, to wspól
notę wiernych kościoła ewangelicko-aug
sburskiego szacuje się w Polsce na około 
80 tys. osób. Na terenie Dolnego Śląska 
nasęe. parafie są nieliczne, a w Jaworze 
jest jedna z najmniejszych w Polsce. Obec
nie liczy ona 30 osób, choć w stosunku do 
ubiegłych lat i tak się powiększyła. Kie
dyś na nabożeństwa przychodziły zaled
wie 3-4 osoby, dziś frekwencja wynosi 
już około 50%.

W zasadzie nie używamy określenia 
,,kościół parafialny” . Mówi się raczej, że 
kościół jest własnością parafii ewangelic
ko-augsburskiej. W Jaworze własność tę

(dokończenie na str. 3)

Droga redakcjo! Od kilku lat mieszkam 
stale za granicą, w imałym miasteczku (nie
daleko Stuttgartu. Do Polski i do Jawora 
przyjeżdżam zawsze na święta i jia urlop.

Zawsze, kiedy przyjeżdżam, czytam wa
szą gazetę. Przyznam, że nieobecność w 
kraju pozwala mi zachować dystans do 
wielu Sjpraw, które znajdują odzwiercie
dlenie na łamach „GJ” Ostatnio toczy się 
tam dyskusja na temat prywatyzacji skle
pów.

Przyznam, że trudno to w ogóle naz
wać dyskusją, ponieważ zamieszczacie 
negatywne artykuły o prywatyzacji. In
teresuje mnie to, ponieważ przez pewien 
okres pracowałem w sklepie dawnego 
WPHW. Przyznaję, że moim marzeniem 
było wówezais mieć ten sklep na własność 
W tamtych czasach, niestety, nie było to 
możliwe, dlatego zostawiłem tę pracę i 
poszukałem innej, a następnie wyjechałem 
do RFN, i tam już zostałem.

Niczego nie żałuję, jednak dzisiaj wiem, 
że gdybym w tamtych czasach był na

swoim, to do dzisiaj byłbym mieszkańcem 
Jawora. Żyłbym tutaj i przyczyniałbym 
się do upiększania tego miasta. Jednak 
los chciał inaczej, mój wysiłek idzie na 
powiększenie potęgi innego państwa...

Wracając do prywatyzacji, to obserwuję 
nagonkę w waszej prasie przeciwko niej. 
Publikujecie oświadczenia i koresponden
cje osób, które w żaden sposób nie po
winny się na ten temat wypowiadać. Są
dząc z nazwisk, są to osoby ze służby 
zdrowia. Wierzcie mi, kochani, że wła
śnie tam są największe zaniedbania. Z 
tego wniosek, że ich energia powinna być 
skierowana na poprawę spraw w ich śro
dowisku. Brak natomiast wypowiedzi 
strony zainteresowanej, czemu się nie 
dziwię, ponieważ o kupcach piszecie za
wsze źle, albo w ogóle. Nie wiem, czym 
to wytłumaczyć, ale takie są fakty.

Dowiedzcie się, że tam, gdzie obecnie 
mieszkam, także są kupcy, jednak cie
szą się dużym autorytetem i szacunkiem. 
Wszyscy rozumieją, że to właśnie kupcy

(dokończenie na str. 6)

Burmistrz i Zarząd Miasta mają wątpliwości co do zgodności 
z prawem uchwały o sprzedaży sklepów bez przetargu

Proszę o ponowne przeanalizowanie sprawy
Trafiła do (naszych (rąk korespondencja Burmistrza z Przewodniczącym Rady 

1 Miejskiej, traktująca o konsekwencjach prawnych .uchwały podjętej w dniu 21 
' marca br. (na nadzwyczajnej sesji, zobowiązującej 'Zarząd (Miejski do rozpoczęcia 
1 prywatyzacji sklepów. Publikujemy ją poniżej bez skrótów, isądząc, że jest cen- 
' nym przyczynkiem do toczącej się aktualnie dyskusji pomiędzy zwolennikami 
\ i (przeciwnikami sprzedaży sklepów ich dotychczasowym użytkownikom bez prze- 
“  targu.

POMÓŻMY
POGORZELCOM

Zwracamy się do osób prywat
nych, towarzystw, stowarzyszeń, or
ganizacji gospodarczych, zakładów 
pracy i urzędów o udzielenie pomocy 
pogorzelcom z budynku nr 13 przy 
ul. Piastowskiej w Jaworze.

Los przynosi chwile radosne, ale 
i również doświadczenia bolesne. 
Nikt nie planuje sobie ciężkich sy
tuacji, ale może je przeżywać. 1 
tak stało się z mieszkańcami na
szego miasta, wśród których śą p.p. 
Elżbieta Lasocka, Kazimierz Pecura, 
Krystian, Małgorzata i Agnieszka 
Biernaccy, 85-letnia Stefania Szer, 
Michał Jacyszyn oraz Konstanty, 
Józefa i Izabella Winiarscy, któ
rym ogień wyrządził duże straty 
materialne, a powstała sytuacja 
wpłynęła negatywnie na stan zdro
wia i psychiki.

Rodziny te potrzebują szerokiej 
pomocy, dlatego zwracamy się z 
prośbą do wszystkich, którzy mogą 
w formie nawet drobnych darowizn 
materialnych lub finansowych, wła
snej pracy, specjalnych rozwiązań 
organizacyjnych ilp. okazać im swo
je współczucie i solidarność.

Istnieje możliwość dokonywania 
wpłat na specjalne konto w Cukro- 
banku: CBSĄ O/Jawor nr 623010- 
332-271, z dopiskiem „pomoc pogo
rzelcom”.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
ZDZISŁAW ROJOWSKI 

Przewodnicący
Rejonowej Rady Honorowego 

Krwiodawstwa
KAZIMIERZ WOŁYNIEC

W ZWIĄZKU Z /SYGNAŁAMI
0  ZATRUCIU .JAWORNIKA” ,

Woda brudna, 
ale nietoksyczna

Od tygodnia trafiają do naszej redak
cji sygnały o jzatruciu „Jawornika”. Rze
czywiście, do zbiornika dostała się pew
na ilość brunatnej cieczy niewiadomego 
pochodzenia, co spowodowało, że woda w 
zbiorniku 'zmieniła barwę. Wezwane na 
miejsce wojewódzkie służby ochrony śro
dowiska pobrały do badania próbki, ale 
wyniki badań jeszcze do Jawora nie do
tarły. Wiadomo jedynie, że isubstancje, 
które zanieczyściły „Jawornik”, nie są 
toksyczne.

Jak nam oświadczył kierownik Ośrodka 
p. Józef Mokrzycki, woda w zbiorniku 
jest brudna, ale ryby czują się dobrze
1 ma nadzieję, że poważniejszych skutków 
zanieczyszczenia nie będzie.

Niektórzy nasi Czytelnicy sugerowali, 
że zanieczyszczenie tego akwenu jest 
skutkiem pęknięcia jednej z rur kanali
zacyjnych na stacji uzdatniania wody, 
eksploatowanej przez jaworskie COM-D. 
Jak się okazało-, po zbadaniu sprawy na 
miejscu, wyciek brunatnej substancji na
stąpił poza obszarem, na którym stoi sta
cja uzdatniania. Natomiast według fa
chowców zatrudnionych w COM-D bru
dna ciecz została wprowadzona do ście
ków gdzieś w okolicach górnych Paszo
wic i może nią być gnojówka lub nieczy
stości z szamba. Podobną opinię wyrazili 
również pracownicy OW „Jawornik” . Dla
tego też,, przy okazji zwracamy się do 
p. Hawrylewicza, wójta Paszowic, o po
moc w wykryciu truciciela.

E. Mayer

„W odpowiedzi na pismo Pana Przewo
dniczącego z dnia 3 lutego br. oraz w 
związku ze zobowiązaniem Zarządu Mia
sta do przygotowania projektu uchwały 
Rady Miejskiej w sprawie bezprzetargo- 
wej sprzedaży lokali użytkowych oraz do
konania pozostałych, czynności przygoto
wawczych pragnę zwrócić uwagę Wyso
kiej. Radzie na istotne wątpliwości natu
ry prawnej i finansowej będące konsek
wencją głosowania Rady.

Zarówno ja, jaik i Zarząd Miasta nie 
kwestionuje uprawnienia Rady Miejskiej 
do .podjęcia decyzji o sprzedaży lokali u- 
żytkowych jako części mienia komunal
nego. Jednak sprzedaż taka, w tym tryb 
jej przeprowadzenia, powinien, a nawet 
musi odbywać się zgodnie z obowiązują
cym prawem. Faktem jest, że przepis art. 
21 ust. 7 ustawy o gospodarce gruntami 
i wywłaszczaniu nieruchomości jest w tej 
materii mało czytelny i nieprecyzyjny, 
a tym samym z literalnego brzmienia te
go przepisu nie można wywodzić, że tryb 
sprzedaży lokali użytkowych jest identy
czny jak tryb sprzedaży lokali mieszkal
nych. Kwestią interpretacji tego prze
pisu zajął się Naczelny Sąd Administra
cyjny, który wyrokiem z 24.03.1992 r. 
(sygn. akt NSA 222/92) orzekł, że przepis 
art. 21 ust. 7 odnosi się tylko do lokali 
mieszkalnych, i wobec tego sprzeczna z 
prawem jest uchwała rady gminy usta
lająca sprzedaż lokali użytkowych w try
bie bezprzetargowym.

W załączeniu pozwalam sobie przesłać 
zbiór orzeczeń NSA, który został przeka
zany do wykorzystania przez Kolegium 
Odwoławcze przy Sejmiku Samorządo

wym Województwa Legnickiego, który 
zawiera przytoczony wyżej wyrok. Nie 
bez znaczenia jest fakt, że m.in. ten wy
rok NSA przekazany został gminom przez 
Kolegium będące organem odwoławczym 
w zakresie zadań własnych, i zdarzenie 
to na’ eży traktować jako wyraz i . wolę 
kształtowania lokalnej praktyki prawnej 
w tworzenia prawa miejscowego w wo
jewództwie legnickim.

Powołanie się przez niektórych radnych 
na praiktykę sprzedaży lokali użytkowych 
w innych miastach, np. Złotoryi, jako 
działań legalnych nie rozstrzyga wątpli
wości Zarządu, a wiprost przeciwnie u- 
twierdza go w słuszności prezentowanej 
przez niego oceny prawnej tego zagad
nienia. Jako przykład niech posłuży przy
woływana przez Stowarzyszenie Kupców 
Jaworskich sprzedaż lokali w Ziotoryi, a

(dokończenie na str. 2)

PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 

w Jaworze

zaprasza do wzięcia udziału w 
Nabożeństwie iDziękczynnym

z okazji
340-lecia Kościoła Pokoju.

Odbędzie się ono za Łaską Bożą 
w sobotę dnia 16 kwietnia 1994 ro
ku o godz. 10.00 wi Kościele Poko

ju w Jaworze.
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CAŁY OGIEŃ NA KULTURĘ!
Trzeci już raz na łamach „GJ” jawor

scy działacze UFR Janusza Korwina-Mik- 
ke targają miejską kulturę za portki. 
Trudno się nie zgodzić z wieloma argu
mentami, jakie przytaczają na poparcie 
swoich racji, i mają prawo do tego, żeby 
krytykować wiele rzeczy. Jednakże wyto
czone działa w ostatnim tekście nakiero
wano przede wszystkim na amatorski 
ruch artystyczny (taniec, fotografika, mu
zyka, śpiew) czyli dziedziny, które w mie
ście zyskują coraz to więcej sympatyków 
i które czynnie uprawia coraz więcej o- 
sób.

Mylą się panowie z UPR — że li tylko 
amatorski ruch artystyczny finansowany 
jest z miejskiej kasy. Jak jest naprawdę, 
niech się dowiedzą od bezpośrednich u- 
czestników, choćby od rodziców dzieci 
uprawiających taniec towarzyski. Nie jest 
również tak, że dofinansowany z kasy 
miejskiej Jaworski Ośrodek Kultury (1,5 
mld zł dotacji w roku bieżącym) to pa
sożyt, żerujący na biednych podatnikach, 
choć cieszy, że UPR-owcy właśnie JOK 
wybrali sobie za główmy cel swoich wy
stąpień, bibliotekę i muzeum traktując 
łagodnie. To o czymś świadczy... Jak jest 
naprawdę, postaram się w najbliższych 
numerach „GJ” przedstawić dokładniej, 
posługując się cyframi i faktami wzięty
mi z życia, a nie z programów wymyślo
nych przy stoliku brydżowym.

Józef Noworól

TYDZIEŃ DLA SERCA
Ciekawie zapowiada się „Tydzień dla 

serca”, akcja zorganizowana przez jawor
ski Sanepid, Jaworskie Stowarzyszenie 
Promocji Zdrowia, i jaworskie Liceum 
Medyczne.

Zaplanowano ją na 17—24 kwietnia br. 
Do akcji włączą się jaworskie szkoły pod
stawowe i ponadpodstawowe. Sama im
preza przebiegać będzie pod hasłem „Ser
ce masz tylko jedno”, a w programie 
znajdą się m. innymi: odczyty, prelekcje 
wi szkołach, apele okolicznościowe, kon
kursy tematyczne itp. Na 22 kwietnia br. 
organizatorzy zapowiedzieli masowy 
„Marsz po zdrowie” . Zorganizowane grupy 
młodzieży, nauczycieli i pracowników 
służby zdrowia (udział zapowiedzieli tak
że przedstawiciele władz) spotkają się w 
tym dniu na jaworskim rynku, gdzie pod 
wspólnym hasłem manifestować będą ko
nieczność dbania o zdrowe środowisko, 
potrzebę wyrzeczenia się zgubnych nało
gów oraz prowadzenia zdrowego trybu 
życia.. Akcję zakończy symboliczny mecz 
w piłkę nożną pomiędzy pielęgniarkami 
a lekarzami lub pracownikami oświaty. 
Pielęgniarki pod wodzą p. Iwony Zatyki 
już rozpoczęły przygotowania kondycyjne. 
Jak nas poinformowała p. Grażyna Juch
niewicz, w bramce pielęgniarek gościnnie 
wystąpi dr Mariusz Saganowski.

Składu drużyny lekarzy jeszcze nie 
znamy, ale nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że poprowadzi ją znany miłośnik pił
ki nożnej dr Leszek Dąbrowski. Mecz 
miałby się odbyć 23 kwietnia br. na sta
dionie miejskim, w przerwie ligowego 
meczu o mistrzostwo III ligi. O szczegó
łach akcji dokładniej poinformujemy w 
następnym wydaniu.

E. Mayer

OD POCZĄTKU 1996 R.

FUNDUSZ SOCJALNY TAKŻE 
U „PRYWACIARZY”

Prywatne i sprywatyzowane przedsię
biorstwa już od początku 1996 roku mają 
płacić dodatkową składkę na zakładowy 
fundusz świadczeń (socjalnych. Wynosi o- 
na 37,5 do 50 procent średniej (płacy kra
jowej na jednego zatrudnionego.

Funduszu nie muszą tworzyć tylko te 
zakłady, które podpiszą układ zbiorowy 
pracy zwalniający je z tego obowiązku. 
Pieniądze z funduszu mają być przezna
czone na dopłaty do wczasowi, działalno
ści kulturalnej i oświatowej, sportowo- 
rekreacyjnej. Udzielano by też z funduszu 
zwrotnych lub bezzwrotnych pożyczek na 
cele mieszkaniowe.

Ustawa o zakładowym funduszu świad
czeń socjalnych jest częścią paktu o 
przedsiębiorstwie państwowym.
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Sześć wypadków drogowych 
jednego dnia

Naprawdę nie Inarzckali na brak zaję
cia w drugi dzień świąt jaworscy poli
cjanci i pracownicy pogotowia ratunko
wego. W ;tym dniu /'wydarzyły się bowiem 
trzy poważniejsze wypadki drogowe oraz 
trzy tzw. stłuczki.

Najpierw, ok. godz. 12.20, na 119 km 
autostrady niemiecka Skoda Favor,iit na
gle zjechała na lewy pas ruchu i uderzy
ła w jadące właśnie tym pasem Volwo, 
prowadzone również przez obywatelkę 
Niemiec. Po wielokrotnym przekoziołko
waniu oba pojazdy — kompletnie rozbi
te — znalazły się kilkadziesiąt metrów 
od autostrady. Na szczęście tylko jedna 
osoba, pasażerka „Favoritki” , z urazami 
głowy przebywa w szjpitalu.

Ok. godz. 18, na ul. Limanowskiego, ja
dący MZ-tką motocyklista wymusił pierw
szeństwo i uderzył w „małego” Fiata. 
Kierujący motocyklem 17-latek, ze złama
nym obojczykiem trafił doszpitala.

Nieselnia 10 minut później, w Godzi- 
szowej, nietrzeźwy motorowerzysta na 
prostym odcinku drogi uderzył czołowo 
w drzewo. Jechał, bez kasku, stąd kolizja 
spowodowała ciężkie obrażenia głowy. Do
dajmy, że ranny przyjechał do rodziny 
na święta z Katowic.

Pozostałe wypadki drogowe zakończyły 
się na szczęście tylko uszkodzeniami po
jazdów.

EGZAMINY NA KARTĘ 
MOTOROWEROWĄ 
JUŻ W JAWORZE

Informuję, że po wielomiesięcznych sta
raniach, od 1 kwietnia br. działa przy 
Urzędzie Miejskim w Jaworze filia wo
jewódzkiego ośrodka egzaminowania kan
dydatów na kierowców w zakresie egza
minów na kartę rowerową i motorowe
rową.

Chętnych do zdobycia powyższych u- 
prawnień zapraszamy do Wydziału Go
spodarki Miejskiej, pokój nr 5, telefon 
70-20-21 w. 24.

SP

PREMIA GWARANCYJNA 
KORZYSTNIEJSZA DLA 

OSZCZĘDNYCH
Od (października ub.r. obowiązują no

we przepisy w sprawie premii gwaran
cyjnej. Opublikowano je w Dzienniku U- 
staw nr 59 z 1993 r.

Mogą na nią teraz liczyć nie tylko ci, 
którzy kupili mieszkania spółdzielcze al
bo budują dom. PKO BP wypłaca pre
mię również tym, którzy:

kupili mieszkanie bądź dom na wol
nym rynku, a także od gminy lub za
kładu pracy (o ile uzyskali równocześnie 
na własność grunt na którym stoi dom),

dopłacili przy zamianie mieszkań 
hipotecznych i spółdzielczych własnościo
wych,

^  wykupili nadbudowaną albo rozbu
dowaną przez siebie część budynku lub 
też zaadaptowane pomieszczenie niemie
szkalne,

spłacają kredyt mieszkaniowy, w 
którego spłacie pomaga budżet państwa.

Nowe przepisy w sposób korzystniej
szy traktują tych, którzy na mieszkanie 
oszczędzali latami. Obliczona według nich 
premia może wynieść nawet kilkadziesiąt 
czy kilkaset milionów złotych. Z jednym 
ważnym (zastrzeżeniem — żeby dostać 
premię, trzeba zlikwidować książeczkę 
przed upływem 90 dni od zdobycia mie
szkania.

Z 300 metrową siecią na rybki
Jaworscy strażnicy rybaccy skonfisko

wali 8 kwietnia okazałą, ponad 300-me- 
trową sieć, zastawioną na jeziorze Slup 
— poinformował nas komendant SSR p. 
Edmund Miller.

O tym, że sieć taka jest w jeziorze, po
wiedzieli strażnikom dwaj wędkarze, ło
wiący nieopodal na spining. Po sprawnej 
akcji sieć wyciągnięto z wody i zabezpie
czono. Niestety, nie ustalono, kto jest jej 
właścicielem.

Kłusownicy wyrządzają coraz większe 
szkody nie tylko w wodach, ale również 
w okolicznych lasach. Strażnicy ochrony 
proszą o pomoc w zwalczaniu tej plagi.

ZIELONA LINIA DO WĄWOZU 
MYŚLIBORSKIEGO

W dniu 16 kwietnia zostanie urucho
mione autobusowa „zielona linia” na tra
sie Jawor — Wąwóz Myśliborski.

Autokr będzie odjeżdżał w każdą so
botę o godz. 9.00 z parkingu przed dwor
cem PKP, a następnie zatrzyma się koło 
młyna przy ul. Mickiewicza. Kurs po
wrotny z Myśliborza nastąpi o godz. 16.15.

Zapraszamy turystów indywidualnych 
i grupy zorganizowane do korzystania z 
„zielonej linii” . Cena biletu za przejazd 
— 5.000 zl.

PUCHAR DYREKTORA LO 
DLA ABSOLWENTÓW

30 marca br. rozegrano turniej piłki 
koszykowej o puchar dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego w Jaworze. Udział 
wzięło 8 drużyn- i 83 zawodników.

Puchar zdobyła drużyna absolwentów 
LO, przed I reprezentacją LO i Zespołem 
Szkół Zawodowych. Dalsze miejsca zaję
ły drużyny: abiturientów LO — r. 93/94, 
II reprezentacja LO, reprezntacja szkół 
podstawowych i TM Agroraet.

JAWORSCY HARCERZE 
ZNOWU NA TROPIE

W dniach 25—27 marca br. odbył się 
w Warszawie, już po raz 24, rajd „ARSE
NAŁ”. Na tej ogólnopolskiej imprezie nie 
zabrakło harcerzy z Jawora. Były tam: 
14 drużyna harcerska kierowana przez 
hm. Romualda Janza, 5 drużyna starszo- 
harcerska dh. Izabeli Stawiarskiej, 2 dru
żyna starszoharcerska, którą dowodził dh. 
Sebastian Jarememko, 22 drużyna harcer
ska kierowana przez dh. dh. Pawła Po
pławskiego i Jacka Gołucha, i 28 druży
na starszoharcerska kierowana hm. Mie
czysława Michalskiego, wsparta przyja
ciółmi z drużyny „Y” z Lubina i „Ment- 
lik” z Limanowej.

Po ogłoszeniu wyników okazało się, że 
drużyna harcerska zajęła na swej trasie 
trzecie, a 28 drużyna starszoharcerska 
drugie miejsce! Drużyny wystąpiły w 
składach: 22 — J. Gołuch, P. Popławski, 
A. Bania, M. Jusiel, O. Mosiołek, R. So
kołowska, M. Sugalska, J. Szczubiak, 
A. Swiatłowicz, J. Zaremba, 28 — M. Bo- 
janowska, M. Drżał, M. Dziwisz, K. Hał- 
dys, M. Krzemińska, (B. Mielnik, K. >My- 
ślecki, M. Opalińska, |K. Orda, M. Tabasz, 
M. Kulka, A. Zdziech, M. Michalski.

Harcerze dziękują dyrektorom szkół za 
umożliwienie wyjazdu, a Komendzie Huf
ca w Jaworze za wsparcie materialne.

D a r serca
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Jaworze pilnie poszukuje łóżka ortope
dycznego dla ofołpżnie chorej osoby, po 
zabiegu operacyjnym. Osobie pragnącej 
przekazać powyższy srzęt z góry dzięku
jemy. Kontakt: telefon MOPS — 70-33-87.

•
Komitet organizacyjny „Zielonej szko

ły” ki. Ilia Szkoły Podstawowej nr 7 w 
Jaworze zwraca się z gorącą prośbą o 
dofinansowanie pobytu dzieci w Trzebie- 
szowdcach w dniach od 5.06.94 r. do 18.06. 
94 r.

Każda kwota wpłacona na konto komi
tetu rodzicielskiego Szkoły Podstawowej 
nr 7 pomoże zorganizować pobyt dzieci 
z ki. Ilia w  „Zielonej szkole” i poprawić 
ich stan zdrowia.

Podajemy konto Komitetu Rodziciel
skiego: 1124-132-5 BS w Jaworze z prośbą 
o zazhaczenie na przekazie „ZIELONA 
SZKOŁA ki. Ilia”.

Proszą o ponowne przeanalizowanie sprawy
(dokończenie ze str. 1)
konkretnie uchwała Rady Miejskiej Zło
toryi.

§ 1 tej uchwały brzmi: „Zezwala się 
na sprzedaż lokalu użytkowego stanowią
cego odrębną nieruchomość wymienioną 
w załączniku...” Uchwała ta zezwala je
dynie na sprzedaż lokali, nie określając 
trybu przetargowego czy beąprzetargowe- 
go, i w takimi zakresie jest ona legalna, 
a zatem nie została zakwestionowana 
przez Wojewodę Legnickiego w trybie 
nadzoru. Zaś tryb sprzedaży pozostawio
no Zarządowi Miasta, którego decyzje nie 
są poddawane ocenie legalności przez Wo
jewodę Legnickiego.

Tak więc, legalność całej operacji mo
że być pozorna, co wynika jednoznacznie 
z przytoczonegó wyżej orzeczenia NSA. 
Nie sama sprzedaż a jedynie tryb tej 
sprzedaży jest w powyższęj sprawie pro
blematyczny. Wobec powyższego, ani ja 
osóbiście, ani Zarząd, nie możemy uczest
niczyć w przygotowaniu, a następnie rea
lizacji, być może sprzecznych z prawem, 
działań prawnych, które mogą mieć w 
niedalekiej przyszłości poważne skutki 
prawne i ekonomiczne nie tylko dla sa
morządu, ale całej wspólnoty miejskiej.

Przegłosowanie przez Radę wniosku bez 
głębszej analizy skutków, a nawet bez

głębszej dyskusji, budzi nasz niepokój. 
Świadome pozbawienie budżetu miejskie
go kwoty blisko 7 miliardów zł rocznie, 
tj. źródła stałych i regulowanych wpły
wów, zmusza mnie do zwrócenia Radzie 
uwagi i na ten aspekt problemu. Uwa
żam, że sprawa sprzedaży nie ma charak
teru nadzwyczajnego i nie powinna być 
załatwiana w trybie nadzwyczajnym, i to 
w sytuacji zbliżających się wyborów sa
morządowych i wyłonienia nawej Rady, 
która odpowiedzialna będzie za finanse 
i majątek miasta przez 4 lata, a nie naj
bliższe dwa miesiące. Decyzje w tak wa
żnej dla finansów Gminy sprawie powin
no się pozostawić nowemu samorządowi.

Nie negując jednak formalnego prawa 
obecnej Rady Miejskiej do podjęcia u- 
chwały o sprzedaży lokali użytkowych 
mam jako burmistrz nie tylko prawo 
oczekiwać od Rady dogłębnego i rzetel
nego rozpoznania sprawy, a również o- 
bowiązek wskazania na skutki tak podję
tych decyzji i łączącej się z tym odpo
wiedzialności. W tym stanie rzeczy pro'- 
śzę o ponowne przeanalizowanie powyż
szej sprawy przed rozpoczęciem kosztow
nej procedury sprzedaży.”

Burmistrz 
Bogusław Węgiel

Ust otwarty do Burmistrza i Zarządu Miasta
Dyrekcja, Rada Pedagogiczna oraz Ra

da Szkoły i Samorząd Uczniowski wyra
żają podziękowania Panu Burmistrzowi 
oraz Zarządowi Miasta za oddelegowanie 
pracowników grupy robót publicznych do 
prac w naszej szkole. Pracownicy ci od 
marca ubiegłego roku wykonali remont 
poszycia dachu, drobne prace hydraulicz
ne oraz prace malarskie (które trwają na
dal).

Wykonanie łych prac było możliwe je
dynie dzięki temu, że jako szkoła zapew
niamy tylko materiały, a nie ponosimy 
kosztów robocizny. Pragniemy podkreślić, 
że gdyby nie istniała możliwość malowa
nia szkoły przez pracowników grupy ro
bót publicznych placówki nie byłoby stać 
na remont dachu oraz odnowienie w spo
sób fachowy wielu sal lekcyjnych, hallu, 
korytarzy i toalet.

Dlatego jesteśmy wdzięczni Panu Bur
mistrzowi i Zarządowi Miasta za zrozu
mienie sytuacji naszej szkoły, która mi
mo trudności finansowych chce staran
nie przygotować się do uroczystości 10-le- 
cia istnienia, a wszystkie wykonane pra
ce malarskie zdecydowanie przyczynią się 
do wyglądu estetycznego placówki (nie
które z sal nie były malowane od kiedy 
istnieje szkoła, tj. od 1984 r.).

Mamy nadzieję, że władze miasta wy
rażą zgodę na kontynuowanie prac w na
szej szkole aż do całkowitego ich zakoń
czenia.

Należy dodać, że najbardziej wdzięczni 
są uczniowie i nauczyciele, że mogą się 
uczyć i pracować w czystych i estetycz
nych klasach, jak również spędzać przer
wy na odnowionym korytarzu.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy.
Uczniowie, nauczyciele, 

dyrekcja i rodzice

Potrzebującej dziewczynie nieodpłatnie 
przekażę sukienkę komunijną (130 cm 
wzrostu), szczupłą. Kontakt: Sokola 20, tel. 
70-11-80.

•
Koleżankom i kolegom oraz wszystkim 

współpracownikom z firmy „Home-Ja- 
wor” , za okazane serce i pomoc finan
sową w nieszczęściu serdeczne podzięko
wania składa Małgorzata Biernacka.

Z G U B Y
Zagubiony w Panku Miejskim piesek, 

czarno-biały, kundelkowaty, do odebrania 
przy ul. Narutowicza 4.

Nasza
giełda pracy

Poszukuję opiekunki do dziecka. Pa
szowice, tel. 70-10-98.



Przesyłanie programów przez nadajni
ki satelitarne odbywa się w kilku pa
smach częstotliwości. W Europie poza pa
smem €-4 GHz (bardzo kłopotliwy od
biór ze względu na konieczność stosowa
nia bardzo dużych anten) najwięcej pro
gramów .nadawanych jest w paśmie Ku. 
Pasmo to podzielono ze względów orga
nizacyjno-technicznych na trzy zakresy: 
10,7 GHz — 11,7 GHz; 11,7 GHz — 12,5 
GHz i 12,5 GHz — 12,75 GHz.

Zakresy częstotliwości konwerterów 
przyantenowych produkowanych obecnie 
odpowiadają temu podziałowi. Do nieda
wna było jednak inaczej. Nadajniki sa
telitów, telekomunikacyjnych nadają pro
gramy w paśmie od 1095 GHz, i taka by
ła dolna częstotliwość graniczna produ
kowanych konwerterów.

W związku z zapowiedzią umieszczenia 
na orbicie Astry ID (10,7 GHz — 10,,95 
GHz) nastąpiły zmiany, i poza nowymi 
konwerterami oferowane są specjalne 
przystawki obniżające dolną częstotliwość 
graniczną starych konwerterów. Niemo
żliwa jest jednak obecnie praktyczna o- 
cena jakości przemiany częstotliwości w 
całym obniżonym paśmie.

Od niedawna możliwe jest kupno tzw. 
4-zakresówych konwerterów na pełne pa
smo 10,7 GHz — 12,75 GHz (Fuli Band), 
których nie należy mylić z konwerterami
3- zakresowymi 10,95 GHz — 12,75 GHz 
(3-Band). Należy pamiętać, że konwerter
4- zakresowy będzie „odbierał” w całym 
paśmie (bez „dziury” w zakresie 11,5 GHz 
— 11,7 GHz), współpracując z tunerem 
z poszerzonym zakresem głowicy — 950 
MHz — 2000; MHz, lub 2050 MHz.

Taki 4-zakresowy konwerter, zaopa
trzony w specjalny polaryzator, liniowo- 
kołowy, powinien . rozwiązać problem od-

(dokończenie ze str. 1)
stanowi sam obiekt oraz obiegający kościół 
niewielki pas gruntu.

Trudno też mówić o strukturze hie
rarchicznej, bo właściwie w naszym ko
ściele jej nie ma. Mówi się raczej o sta
nowiskach czy urzędzie, np. urzędzie bis
kupa kościoła czy urzędzie biskupa die
cezji.

Jak parafia przygotowuje się do uro
czystości rocznicowych?

ks. Roman Kluż: — Sama uroczystość 
będzie skromna. Ze strony parafii ogra
niczamy się do nabożeństwa, które odbę
dzie się 16 kwietnia br. o godz. 10 w 
Kościele Pokoju. Niemniej jednak jest to 
bardzo ważne wydarzenie w życiu naszej 
małej parafii. Swoją obecność zapowie
dział biskup naszego kościoła, ks. Jan 
Szarek, co z pewnością w jakiś sposób 
podkreśli tę uroczystość.

Na jubileuszowe uroczystości zaproszo
no wielu gości ,w tym także z zagranicy. 
Czy pociągnie to za sobą duże wydatki?

Ks. Roman Kluż: — Chcemy to zrobić 
skromnymi środkami, ale wiadomo, jakie 
dziś są realia. Nie przygotowujemy nicze
go szczególnego. Największym wydatkiem 
będzie dla nas opłacenie noclegów i wy
danie dla gości honorowych obiadów po 
uroczystościach kościelnych. Wysokość tych 
kosztów będziemy znać dopiero po za
kończeniu uroczystości.

Władze miasta również włączyły się do 
tych obchodów. Czy oprócz pomocy or
ganizacyjnej, zadeklarowały jeszcze inny 
rodzaj wsparcia?

Ks. Roman Kluż: — Jestem mile zasko
czony postawą naszych władz i muszę 
stwierdzić, że miasto bardzo zaangażowało 
się w jubileusz. Powołano Społeczny Ko
mitet, ufundowano tablicę pamiątkową, 
która zostanie odsłonięta na ścianie Koś
cioła Pokoju 15 kwietnia o godz. 16, ma 
być również wydany medal okolicznoś
ciowy. Muzeum Regionalne przygotowa
ło wystawę „Kościół Pokoju w Jaworze 
1654-1994” , a także seminarium nt. his
torii Kościoła w Jaworze. Zewnętrzna o- 
prawa jubileuszu • jest więc dosyć bogata; 
w tym przypadku koszty wzięło na sie
bie miasto.

Czy bieżące utrzymanie i konserwacja 
Kościoła spoczywa wyłącznie na parafii?

Ks. Roman Kluż: — Parafia nie jest sa
ma w stanie utrzymać tego obiektu jako 
wartości kulturowej i historycznej. Z kasy 
parafialnej możemy opłacić jedynie ener
gię i inne świadczenia, dlatego zwracamy 
się o pomoc do różnych instytucji. Prowa
dzenie w ciągu ostatnich trzech lat prac 
emontowych i konserwacyjnych w Koście
le było możliwe wyłącznie dzięki środkom, 
które przekazała nam fundacja polsko-nie
miecka.

Może kilka zdań o kościele, jako obiek
cie architektonicznym.

Ks. Roman Kluż: — Jest to budowla 
ciekawa pod każdym względem. Kościół 
budowano w bardzo trudnych czasach, po 
kończącym wojnę trzydziestoletnią pokoju

bioru programów z Astry ABCDE i F, 
oraz z pozostałych europejskich satelitów. 
Oferowane są przez handel również kon
wertery 2-za kresowe 10,95 GHz — 11,75 
GHz +  12,5 GHz — 12,75 GHz, 2,5 za
kresowe 10,95 GHz — 11,75 GHz +  11,95 
GHz — 12,75 GHz, nie do pogardzenia 
przez właścicieli tunerów z głowicą o pa
śmie 950 MHz — 1750 MHz, pragnących 
oglądać: Astrę, Telecomy, Euielsaty, czy 
też pracującego w nietypowym dla sate
litów DBS paśmie — satelitę Tele X (12,2 
GHz — 12,75 GHz). Ciekawe, że towarzy
szący mu od niedawna satelita SIRIUS 
nadaje w paśmie od 11,7 GHz z odmien
ną kołową, bo prawoskrętną polaryzacją 
fa le  lefctr omagne t y c zn y ch.

Kupując konwertery wielopasmowe mu
simy pamiętać, że do przełączenia pasm 
wymagają one przełączonego napięcia za
silania 14 V/18 V (napięcie to w: konwer
terach tzw. zintegrowanych zmienia po
laryzację fali) a zmiana polaryzacji wy
maga stosowania polaryzatora mechanicz
nego lub magnetycznego zasilanego osob
nym sygnałem z tunera przez osobny 
przewód. Na pasmo DBS (11,7 GHz — 12,5 
GHz) ze względu na kołową, lewo- i pra
wostronną polaryzację fali, produkowane 
są osobne konwertery przyantenowe nie 
wymagające tunerów z „poszerzoną” gło
wicą.

Konwertery jedno- i wielopasmowe mo
żemy „zespalać” przez przykręcenie do 
tzw. zwrotnicy polaryzacyjnej, i w ten 
sposób zwiększać możliwości odbiorcze 
naszego zestawu. Pamiętajmy jednak, że 
największy komfort obsługi (niestety, ko
sztem nieznacznego obniżenia jakości od
bioru) da nam zestaw obrotowy wyposa
ża ny w konwerter 4-pasmowy z polary- 
zatorem liniowo-kołowym.

opracował: Wiesław Kurdek

westfalskim. Zapewnił on wprawdzie lu
teranom i kalwinom wolność, wyznania, 
ale budowę kościołów obwarowano sze
regiem warunków. Mogły one stanąć wy
łącznie za murami miasta, nie mogły po
siadać wieży ani dzwonnicy, do ich bu
dowy nie. wolno było użyć materiałów 
trwałych. Ponieważ budowle te nie mo
gły przypominać kościołów, były to ra
czej domy modlitwy.

Kościół Pokoju zbudowano z drewna, 
bez użycia gwoździ; wszystkie konstruk
cje są-połączone za pomocą drewnianych 
kołków, zaś materiałami uzupełniającymi 
są glina i smoła. Czas budowy kościoła 
wyniósł w tamtych czasach 18 miesięcy! 
Wnętrze, o powierzchni 1180 m2, może 
pomieścić 6 tys. ludzi. Nad nawą główną 
znajduje się kasetonowy strop, malowany 
w motywy roślinne. Kościół obiegają wo
kół cztery piętra. empor, czyli galerii albo 
lóż. Frontony drugiej i czwartej loży zdo
bią malowidła przedstawiające sceny ze 
Starego i Nowego Testamentu: wykonała 
je techniką olejną szkoła Georga Flegela 
z Kowar. Natomiast pierwsza i trzecia 
loża to tzw. empory wtórne, przedstawia
jące herby szlachty ziemi jaworskiej tam
tego okresu.

W ołtarzu głównym oraz w absydzie 
Kościoła mieszczą się cenne obrazy, po
dziw budzi przepiękna barokowa ambona. 
Sa tu dziewiętnastowieczne organv oraz 
wiele innych, cennych zabytków. Kościół 
pozostawia na zwiedzających niezatarte 
wrażenie.

Proszę Księdza — jak kościół ewangelic
ko-augsburski czuje się w obecnych cza
sach? Czy jest traktowany przez władze 
i inna kościoły jako równoprawny part
ner?

Ks. Roman Kluż: — Jest to trudne py
tanie. Przyznam, że mówi sie co innego, 
a co innego robi. Choćby ważna ostatnio 
kwestia konkordatu. Ze strony wszystkich 
kościołów mniejszościowych, zrzeszonych 
w Polskiej Radzie Ekumenicznej, został 
wystosowany do władz państwowych pro
test. Obecnie, w świetle obowiązujących 
przepisów prawnych, wszystkie wyznania 
są równe i mają równe prawa. Natomiast 
konkordat daje pewne przywileje jednemu 
kościołowi, których nie będą posiadały 
pozostałe wyznania. Ponadto w sejmie 
leży ustawa o stosunku państwa do koś
cioła ewangelicko-augsburskiego, która 
jednak do tej pory nie została do końca 
rozpatrzona. Na dobrą sprawę nie wiemy, 
jaki jest układ między państwem a na
szym kościołem, bo wszystko jeszcze ba
zuje na ustawie z 1936 roku, a- to jest 
już przeszłość.

Na zakończenie- chciałbym serdecznie 
zaprosić mieszkańców Jawora, w tym tak
że wyznawców kościoła rzymsko-katolic
kiego, na naszą uroczystość w dniach 15- 
16 kwietnia br. Będzie to jednocześnie 
okazja, aby lepiej poznać nasz kościół i 
zobaczyć, jaki on jest naprawdę.

Dziękuję za rozmowę.
pytała: L. KALINOWSKA

Z ASTROLOGIA NA TY (19)
W poprzednich (numerach opisałem 

skutki wynikłe |z ipobytu planet w po
szczególnych Iznakach Zodiaku. Teraz po
ra na omówienie (działania ciał niebie
skich w ;tzw. domach horoskopu. Każda 
planeta w ciągu doby przechodzi przez 
każdy z dwunastu domów, które są róż
nej wielkości — zależnie od miejsca i do
kładnej godziny urodzenia danego czło
wieka. O ile znaki Zodiaku wyrażają we
wnętrzne jmotywy działania, to domy u- 
kazują dziedziny życia uwarunkowane od
działywaniem planet.

Każdy dom horoskopu ma wiele wspól
nego z odpowiadającym mu znakiem Zo
diaku. I tak pierwszy dom — niezwykle 
ważny — koresponduje ze znakiem Ba
rana. ’ Dom ten bierze swój początek od 
tzw. ascendentu — miejsca wschodu 
Słońca w momencie urodzenia. Znak, w 
którym przypadł ascendent, jest tak sa
mo ważny, jak faza Słońca. Pierwszy dom 
podkreśla indywidualność człowieka, je
go wygląd zewnętrzny, typ temperamen
tu. Mówi on też o tym, jak dana osoba 
jest postrzegana przez innych.

Pobyt Słońca w pierwszym domu daje 
siłę woli, wyrazisty charakter, i każe po
święcać dużo czasu na sprawy prywat

ne. Księżyc dodaje wyobraźni, kieruje u- 
wagi na sprawy domu, powoduje też po
wstawanie skrajnych nastrojów i nie
śmiałości. Merkury podkreśla znaczenie 
własnych spraw oraz uwypukla znacze
nie intelektu w kontaktach z ludźmi. We
nus daje wysoką samoocenę i silne pra
gnienie luksusu, przyjemności życiowych 
i zabawy. Człowiek z takim wpływem 
jest miły, pogodny i opanowany.

Pobyt Marsa w pierwszym domu horo
skopu dodaje energii, pewności siebie, 
praktyczności. Pojawia się pragnienie po
twierdzenia swej wartości i chęć rywali
zacji. Jowisz pomaga w awansie zawodo
wym. Planeta ta rozszerza myślowe hory
zonty oraz wzmacnia optymizm i energ-ę 
życiową. Saturn pozwćóa dojrzeć własne 
braki i dzięki temu staje się bodźcem do 
doskonalenia siebie.

Uran przyczynia się do nonkomformi- 
stycznej postawy życiowej. Pomaga spoj
rzeć w daleką przyszłość dzięki błyskotli
wej inteligencji i dalekowzroczności. Nep
tun w pierwszym domu wzbogaca osobo
wość, daje wybujałą wobraźnię i ciągotki 
idealistyczne. Pluton każe silnie i wie
lokierunkowo wyrażać poglądy oraz tru
dne zamierzenia.

Radix * •

B i l i e f  Ś w i a t a
czyli rubryka nie tylko o modzie

Dzisiaj porady nie tylko związane z po
rządkami wiosennymi. Polecam stary spo
sób czyszczenia dywanów: po dokładnym 
wytrzepaniu, rozłożony na podłodze dy
wan należy oczyścić gąbką maczaną w 
wodzie z amoniakiem (do kupienia w ap
tece). Proporcje: łyżka amoniaku na 1,5 1 
wody. Moczymy dywan miejsce przy 
miejscu. Na zakończenie całą powierzch
nię należy przetrzeć czystym wilgotnym 
gałgankiem. Trzeba jednak uważać, by 
nie zmoczyć zbytnio dywanu. Jeśli nie 
kupimy amoniaku, do czyszczenia można 
wykorzystać sok z kwaśnej kapusty,, po
stępując jak wyżej. Można też rozrzucić 
na całej powierzchni wyciśniętą lekko 
kwaszoną kapustę, którą nacieramy dy
wan za pomocą ostrej szczotki, a następ
nie znieść brudne resztki. Zabieg ten do
skonale usuwa brud i ożywia kolory dy
wanu.

® Chodniki i narzuty, po wytrzepaniu, 
należy przetrzeć szczotką umoczoną w 
wodzie z octem i amoniakiem (2 łyżki 
na 1 1 wody). Natomiast z dyw.anu „pę
telkowego” tłuste plamy wywabiamy ró
wnież wodą z dodatkiem amoniaku.

•  Posadzki parkietowe pokryte che- 
molakiem przecieramy wodą z dodatkiem 
detergentów. Podłogi drewniane malowa
ne farbami olejnymi myjemy letnią wo
dą z amoniakiem lub dodatkiem kokosa- 
lu, „Ludwika” , „FF” , a następnie pastu
jemy bezbarwną pastą.

•  Białe zacieki i osad z soli na obu
wiu trzeba przed schowianiem na następ
ny sezon zmyć letnią wodą lub, najle
piej, surowym mlekiem. Jeśli lakier na 
pantoflach popękał, trzeba najpierw na
smarować pantofle wazeliną, następnie 
białkiem z jajka, i przetrzeć wełnianą 
szmatką. Obuwie zamszowe należy czy
ścić szczotką gumową lub gumką szkol
ną. Miejsce zabrudzone można czyścić 
solą kuchenną lub miękiszem świeżego 
chleba (białego). Tłuste plamy należy u- 
suwać za pomocą szmatki futrzanej umo
czonej w benzynie. Ubite białko zmiesza
ne z gliceryną doskonale wpływa na 
zmiękczenie skóry obuwia, a ładny po
łysk i szybkie wchłonięcie pasty do obu
wia przez skórę uzyskamy poprzez doda
nie do pasty kilku kropel mleka.

9  Obuwie skórzane, żółte i brązowe, 
należy przemywać od czasu do czasu mle
kiem, które nie tylko myje, ale konser
wuje.

•  Tłusty brud na kołnierzykach i man
kietach można usunąć szczotką zwilżoną 
w rozpuszczalniku, a potem maczaną w 
mące ziemniaczanej. Przecieramy brudne 
miejsca aż do skutku. Pył po wyschnię
ciu zeszczotkujmy.

•  Meble obite skórą można przetrzeć 
tamponem zwilżonym mlekiem, a następ
nie patrzeć białą pastą lub zastosować 
ubite białko z wodą (1 białko na łyżkę 
wody). Zniszczoną skórę na obiciach me
bli można wymyć gąbką maczaną w cie
płej wodzie z dodatkiem odrobiny octu. 
Gdy skóra zupełnie wyschnie, przeciera
my ją kawałkiem flaneli umoczonej w 
roztworze złożonym z 3 białek i 3 łyżek 
terpentyny. Czyścimy tak długo, aż skó
ra nabierze połysku. Natomiast do czy
szczenia mebli tapicerskich i dywanów 
służy „Dywanol”, „Pianka” , „Arras” i 
„Pers”. Czyszczenie ułatwia tzw. oczy- 
szczarka, tj. specjalna przystawka do od
kurzacza, która służy do wiytwarzania 
piany i zbierania resztek użytych do czy
szczenia.

•  Meble tzw. bejcowane wystarczy co 
pewien czas wyczyścić szmatką umoczo
ną w roztopionym wosku, a części me
talowe potrzeć szczoteczką umoczoną w 
spirytusie. Plamy od wody na meblach 
politurowanych usuwa się poprzez ście
ranie miejsc zaplamionych miękkim gał
gankiem moczonym w cieplej oliwie z do
datkiem soli kuchennej. Miejsce oczy
szczone trzeba wypolerować suchą, mięk
ką szmatką.

•  Wanna, umywalka, zlew — emalio
wane, wyszorowane solą z dodatkiem 
terpentyny lśnią jak nowe. Możemy je 
oczyścić także: roztworem octu z solą (2 
łyżki soli na szklankę 5®/o octu), co usu
wa zażółcenia od wody; wodą z mydłem 
i sodą. Nie należy używać proszków do 
szorowania, ponieważ usuwają polewę. 
Kafle łazienkowe i lustra czyścimy wodą 
z kredą i miękką szmatką polerujemy. 
Do mycia płytek ceramicznych w łazien
ce i kuchni używamy ciepłej wody z do
datkiem amoniaku. Płytki nabiorą poły
sku i zachowają śnieżną biel.

•  Meble i kosze z wikliny czyści się 
szmatką moczoną w mocno słonej wodzie. 
Bardzo zabrudzone móżpa wymyć wodą 
z mydlinami. I jeszcze sposób na usunię
cie starej, tłustej plamy na meblach dre
wnianych — mieszamy glinę z octem i , tą 
mieszaniną pokrywamy plamę, a następ
nie zmywamy ciepłą wodą.

Ewa

P O L E M I K I
(dokończenie ze str. 1) 

są tymi, którzy najbardziej przyczyniają 
się do rozwoju miasta. Dlatego proszę 
was, dajcie spokój z tą nagonką i zajmij
cie się rzetelną pracą, a artykułów róż
nych oszołomów! nie publikujcie, ponie
waż wyrządzają wam wszystkim wiele 
szkody.

Eugeniusz R. 
(nazwisko do wiad. red.)

Od redakcji: to, że wśród mieszkańców 
Jaw:ora jest wielu takich, którzy mają za
strzeżenia do sprzedaży sklepów ich do
tychczasowym dzierżawcom, bez przetar
gu, naprawdę nie jest naszą winą. Także 
to, że właśnie oni pierwsi zareagowali na 
naszych łamach na wiadomość, że radni 
przychylili się do zdania kupców. Nie o- 
znacza to jeszcze nagonki na kupców. 
Zwłaszcza że również ich przedstawicie

lom proponowaliśmy -— dla równowagi — 
dokładniejsze zaprezentowanie swoich ra
cji. Niestety, nie skorzystali z tego.

Nie jest też prawdą, że o kupcach za
wsze piszemy źle. Skrupulatnie odnotowu
jemy wszystkie znane nam przykłady 
rzetelnego wykonywania tego pięknego, 
mającego wielkie tradycje zawodu. Nie 
znaczy to jednakże, byśmy przemilczali 
przypadki złego traktowania klientów, 
nie uwzględniania słusznych reklamacji 
czy też pospolitych oszustw, bo i takie 
się zdarzają. Wszak i wśród kupców nie 
sami święci...

Jeszcze raz zmuszeni jesteśmy podkre
ślić: nasza gazeta jest gazetą wszystkich 
Czytelnikowi, stąd też jej łamy są otwar
te dla każdego. Pod jednym warunkiem 
— przestrzegania podstawowych zasad 
prawa i zasad współżycia społecznego.
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI_____
Sprzedam garaż na Przyrzeczu. Wiado

mość: ul. Wrocławska 17/26 po godz. 15.00.
95d-94

Sprzedam mieszkanie M-4 z garażem 
lub osobno. Tel. 70-40-06. 82d-94

Kupią działkę budowlaną na terenie 
Jawora. Tel. 70-50-84 po godz. 16.00.

135d-94
Sprzedam do m w Siekierzycach na 

działce 0,61 ha lub zamienię na samochód 
osobowy. Tel. 70-22-21. 130d-94

Poszukuję garażu do wynajęcia, w Ja
worze. Tel. 70-37-82. 132d-94

Do wynajęcia mieszkanie spółdzielcze, 
26 m2. Kontakt: Rynek 6, sklep warzyw
ny. 131d-94

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 65 m2, 
I piętro, w nowym budownictwie, oraz 
garaż. Tel. 70-53-60. 117d-94

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe w 
Chojnowie (2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
wc., c.o., przedpokój) na podobne w Ja
worze. Kontakt: 59-225 Chojnów, ul. Ko
lejowa 5 m 4. 133d-94

Zamienię garaż przy ul. Limanowskiego 
na garaż w okolicach b. POM-u lub ul. 
Wieniawskiego. Tel. 70-26-94. 134d-94

Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojo
ną, w Męcince — 60 min zł. Tel. 70-46-98.

138d-94
Sprzedam domek jednorodzinny w Le

gnicy, 220 m2. Tel. 276-59. 137d-94
138d-94

Sprzedam mieszkanie, 51 m2, 2 pokoje, 
przy ul. Mickiewicza. Tel. 70-44-03.

144d-94
Sprzedam lub wydzierżawię pawilon 

handlowy. Tel. 70-44-63. 149d-94

ROŻNE

Sprzedam tanio suknię ślubną. Telefon 
70-42-28.

Sprzedam suknię ślubną, cena do uzgo
dnienia. Tel. 70-44-32. 105d-94

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 70-46-98.
137d-94

Tanio sprzedam komplet komunijny dla 
dziewczynki. Tel. 70-44-06. 142d-94

Sprzedam mieszkanie w Jaworze o pow. 
29 m®, pokój +  kuchnia, bez wygód. Wia
domość: tel. 562-346 Legnica. 106d-94

USŁUGI

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, 
ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

1076d-93
Czyszczenie dywanów oraz wszelkiego 

rodzaju tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 15.00-18.00, 
tel. 70-44-19. 1271d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI — naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. 
Wiadomość: tel. 70-44-95. 1335d-94

Tapetowanie, kasetony, itp. Wiadomość: 
tel. 70-53-88. 1339d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin i tapicerki meblowej. Telefon 
70-20-04 , w godz. 13.00—18.00.

BETONIARNIA — PIOTROWICE nr 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, pły
ty WPS i kory-tkowe na garaże, krawęż
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, przepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe korytka ściekowe.

Zakład prowadzi usługi transportowe 
samochodami: skrzyniowym i wywrotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego 

i ukraińskiego. Ul. Przyjaciół Żołnie
rza 26, tel. 70-51-68. 96d-94

z a l u z j e  p io n o w e  — 290 tys. zł. Tei.
70-53-48. 85d-94

ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min zł. 
Tel. 70-53-48 86d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 
Tel. 70-53-48. 87d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 
ŻALUZJE. Tel. 70-53-48. 88d-94

ZALUZJE Świdnica, telefon 53-18-92; 
55-29-27. 89d-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty, naprawy. Tel. 70-33-52. 90d-94

Uwaga, użytkownicy anten zbiorczych! 
Z.I.E. „TELSAT” Jawor, ul. Wrocławska 
26, tel. 70-34-36 (w godz. 8.00—20.00) ofe
ruje montaż instalacji do odbioru progra
mu „5”, ECHO oraz POLSATU w cenie 
od 1.400.000 zł (pod warunkiem przejęcia 
pod konserwację). 97d-94

Anteny szerokopasmowe-,siatkowe w ce
nie 180.000 zł — Z.I.E. „TELSAT”, Jawor, 
ul. Wrocławska 26. 98d-94

Wideofilmowanie. Gniewkowi 9A.
107d-94

WIDEOFILMOWANIE. K. Grzywa, ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44.55. 118d-94

WIDEOFILMOWANIE. Władysław Stań
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.

ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35.

123d-94
Ża l u z j e  — p o z io m e , p io n o w e ,

DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70-33-00.
122d-94

Autoalarmy — SILICON, LEGEND, BO- 
XER, PIRANIA, AUTOBLOCK, wraz z 
oznakowaniem samochodu, w cenie od
1.200.000 zl. Z.I.E. „TELSAT”, Jawor, ul. 
Wrocławska 26, tel/fax 70-34-36 w godz. 
8.00—20.00. 99d-94

Wideofilmowanie. Tel. 70-47-19.
94d-94

Domofony — montaż i sprzedaż. Z.I.E. 
„TELSAT”, ul. Wrocławska 26. 100d-94
_____________ LEKARSKIE_______________

Gabinet okulistyczny — lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godziny 16.30, piątek od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 16.30, sobota od godz. 
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadwiga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni

ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz. 
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

MAŁGORZATA KRUKOWSKA-MIE- 
LOCH, lekarz-pediatra, przyjmuje w po
niedziałki i środy — 17.00—18.00. Jawor, 
ul. Dworcowa 6. lld-94

Gabinet Stomatologiczny, Lidia KO- 
RZENIOWSKA-MUCHA, ul. Jasna 5A/4 
— NIECZYNNY do 9 maja br. 139d-94

MOTORYZACYJNE
Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1993, na 

gwarancji. Tel. 70-34-43. 56d-94
Sprzedam Audi 80, 1,6 D, rok 1985286, 

około 115 min zł. Tel. 70-43-23. 126d-94
Sprzedam Forda Sierra 1,6 CL, rocznik 

1987. Tel. 70-44-06. 140d-94
Sprzedam motocykl Jawa CZ 350, rok 

produkcji 1990. Tel. 70-44-06. 141d-94
Sprzedam Fiata 12p6, rocznik 1991. Tel. 

70-26-85. 143d-94
Srzedam Gaza 69, rok produkcji 1971, 

silnik mercedesa 240 D. Wiadrów 27C, 
Stanisław) Cecot. 147d-94

Zamienię Fiata 126p, rocznik 1991 na 
większy. Tel. 70-52-02. 148d-94

Sprzedam Trabanta. Ul. Gagarina 6/17.
150d-94

ROLNICZE
Sprzedam sadzeniaki. Tel. 70-89-17.

145d-94
Sprzedam krowę. Chroślice 8. 146d-94

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH

— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:

kwiiaty cięte i doniczkowe 
■)jć wiązanki ślubne i okolicznościo

we
wiązanki pogrzebowe i wieńce 
bukiety w koszach 
krzewy ozdobne

■)jć kwiaty sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące) 
drzewa i krzewy sztuczne 
ziemię kwiatową 
doniczki w dużym wyborze 
nawozy i preparaty ochronne do 
kwiatów
znicze nagrobkowe 
świece ozdobne

■)ję kartki i zaproszenia okoliczno
ściowe

oraz wiele innych atrakcyjnych 
towarów.

Ży c z y m y  p a ń s t w u  m ił y c h
I UDANCH ZAKUPÓW! 

STEFANIA i WŁODZIMIERZ 
KRZECHCY

601r-94

„ R E K L A M  A”
■Sfc Napisy 

ł+r Plansze 
Szyldy

Znaki graficzne
Zapraszamy 10.00—14.00, w soboty 
10.00—12.00 Zgłoszenia telefoniczne: 
70-23-57 lub 70-28-71.
Pracownia reklamy: budynek kina 
„Jubilat”, ul. Strzegomska 1.

40r-94

DRINK BAR 
„C A R M E N”

zaprasza na:

śniadania obiady, kolacje
w godzinach od 10 do 24

Organizujemy,
wszelkiego rodzaju przyjęcia

Jawor, ul. Limanowskiego 13 
tel. 70-44-07

P.U.P.H. „ R E G M O N T ”
Sp-ka z o. o. w Jaworze, ul. Rapackiego 14, 

poleca USŁUGI MOTORYZACYJNE:
♦♦♦ Elektromechanika pojazdów samochodowych i ciągnikowych 
«$♦ Naprawa osprzętu: prądnic, alternatorów, rozruszników 
<$♦ Ładowanie akumulatorów
<$♦ Diagnostyka podwozia z regulacją i naprawą mechanizmów jezdnych 
<$* Diagnostyka, regeneracja i naprawa silników

Przeglądy okresowe pojazdów z wymianą oleju i smarowaniem 
*X * Przeglądy przedrejestracyjne pojazdów samochodowych, ciągników 

i przyczep.
445r-93

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA WIELOBRANŻOWA
w JAWORZE

ul. Zamkowa 5, tel. 70-30-48
poleca wysokiej jakości usługi w zakresie:

*X * nadzoru budowlanego
*X * robót ogólno-budowlanych (inwestycyjnych, remontowych), dekarskich 
*1* wyceny obiektów
*X * instalacji elektrycznych, gazowych, wodno-kanalizacyjnych 
*X * ślusarskich z materiałów własnych i powierzonych
*X * prowadzenie ksiąg podatkowych, sporządzanie deklaracji, ewidencji VAT 
*X* doradztwa prawnego.
Jesteśmy płatnikami podatku od towarów i usług VAT. 585r-94

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu
Barbara Piotrkowska

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

BISO
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00
Nawozy mineralne 

w cenach fabrycznych 
oraz materiały budowlane

©  cement — 1.200 tys. zł/tona 
©  wapno budowl. - 50 tys. zł/worek 
©  suporex

43r-94

P.U.H.

„ R O L T E r
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
O nawozy (ceny fabryczne)
BI nawozy w płynie
□  nawozy dla działkowiczów
□  środki ochrony roślin 
O oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH 

„C T i”
oferuje:
1. Instalacje sanitarne: zimna, cie

pła woda, centralne ogrzewanie 
w systemach:
— „rura w rurze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— komfortowe ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nic koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— małe obiekty — piece elek

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłownie i 
na olej opałowy („pod klucz” )
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektówi przemysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z montażem
— nowoczesnych grzejników pa

nelowych
(mała pojemność — duża wy
dajność, wysoka estetyka)

— armatura grzejnikowa — za
wory, głowice termostatyczne, 
odpowietrzniki (komfort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze wo
dy — elektryczne kotły gazo
we i na olej opałowy

— automatyka sterująca 
programatory tygodniowe ste
rujące pracą urządzeń grzew
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogramujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T i”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

4 —  Gazeta Jaworska



OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W JAWORZE, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54 
I NACZELNA ORGANIZACJA TECHNICZNA W LEGNICY

O R G A N I Z U J E

Kurs Inujestoróir Giełdowych
CZAS TRWANIA KURSU 30 GODZIN. OPŁATA ZA KURS MOŻE BYĆ ROZŁOŻONA

NA RATY!

UWAGA: NAJLEPSZY GRACZ NA ZAJĘCIACH PRAKTYCZNYCH OTRZYMA ZWROT
KOSZTÓW KURSU!

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W JAWORZE, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54 
I NACZELNA ORGANIZACJA TECHNICZNA W LEGNICY

O R G A N I Z U J E

K U K S
Uprawnienia eksploatacyjne bez ograniczenia napięcia
CZAS TRWANIA KURSU —  120 GODZIN. KOSZTY KURSU UWZGLĘDNIONE SĄ PRZY 
ROZLICZENIACH PODATKOWYCH.
OPŁATĘ ZA KURS ROZKŁADAMY NA RATY.
NABÓR KANDYDATÓW W M-CU KWIETNIU BR.

59r-94

A L A R M Y
Systemy antywłamaniowe i anty- 
napadowe w:
©  bankach 
©  muzeach 
©  sklepach 
©  mieszkaniach
oferuje Autoryzowany Zakład In
stalacji Elektronicznych ,,TELSAT” 
Jawor, ul. Wrocławska 26, telefon 
70-34-36 w godz. 8.00—20.00.

44r-94

Grupa muzyczna „VEGA” z lat 
80-tych ponownie na estradzie!

Oferuje muzykę lekką, łatwa i 
przyjemną. Ceny konkurencyjne. 
Kontakt telefoniczny: kier. grupy
70-30-61 w godz. 7.00—15.00 i 70-61- 
-45 całą dobę.

36r-94

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY
59-400 Jawor, ul. Chopina 7a, 

tel. 70-28-23
poleca usługi w zakresie:
©  wulkanizacja dętek samochodo

wych
©  motocyklowych 
©rowerowych 
©  oraz opon bezdętkowych 
Świadczy usługi na miejscu i .,na 
telefon”, w godz. 10.00—18.00 (z wy
jątkiem niedziel i świąt), oraz o 
każdej porze — za cenę wynegocjo
waną.

623r-94

UWAGA ROLNICY 
•  A G R O H A N D E L #

Sprzedaż Środków Ochrony Roślin
PIOTROWICE 27, tel. 70-83-76

PUNKT FABRYCZNY ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH „ROKITA” SA 
W BRZEGU DOLNYM

o f e r u j e :
w miesiącu kwietniu b.r. promocyjną sprzedaż Aminopielików i Antywylegaczy 
UWAGA — CENA NIŻSZA o 5% n.p.:
Aminopileik D 6 1 441.600 418.000
Aminopileik D 12 1 868.8000 820.000
Aminopileik D 22 i 1.531.200 1.455.000
Aminopielik D 60 1 4.134.000 3.927.000
Antywylegacz 6 1 321.600 305.000
Antywylegacz 12 1 628.800 597.000
Antywylegacz 22 1 1.091.200 1.036.000

UWAGA! Ceny promocyjne również w sklepie firmowym w AGROMIE Jawor.
52r-94

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS 
przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje w poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

Przedsiębiorstwo

„ L E G I O N I S T A ”
prowadzi tartak w Nowej Wsi Wielkiej, gmina Paszowice.

Sprzedajemy tarcicę w pełnym asortymencie gatunków drewna oraz 
przyjmujemy zamówienia na usługowe przecieranie drewna tartacznego:
— drewno liściaste — 220.000 zł/lm s
— drewno iglaste — 200.000 zł/lm s

Wykonujemy więźbę dachową wg zamówień klientów. Prowadzimy skup 
drewna tartacznego wszystkich gatunków, nie wyłączając starych drzew owo
cowych. Gwarantujemy wysoką jakość, niskie ceny usług, atrakcyjną cenę 
skupu.

Informujemy, że prowadzimy skład drewna na terenie Spółdzielni Trans
portu Wiejskiego w Jaworze, oraz prowadzimy sprzedaż w Nowej Wsi Wielkiej.

Uzgodnień transakcji dokonujemy bezpośrednio lub telefonicznie pod 
nr. tel. 70-23-02 i 70-27-84.

Sprzedajemy drewno opalowe oraz trociny.
Większe ilości dostarczamy własnym transportem na własny koszt.

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25 

ogłasza przetarg nieograniczony na wynajm garaży 
przy ul. Czarneckiego 9 (2 garaże), o pow. 10.80 m2 i 11.37 m2.

Cena wywoławcza —  5.000 zł/iru
Przetarg odbędzie się 20 kwietnia 1994 r. o godzń. 12.00 w świetlicy 

PUPiH „COM-D” w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25.
Naprańwy i remonty garaży wykonuje przyszły najemca na swój koszt 

i ryzyko.
Garaże można oglądać w dniu 19.04.br., spotkanie zainteresowanych w 

biurze ZGM-I przy ul. Wrocławskiej 19 o godz. 11.00.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 5 min 

złotych za każdy garaż w kasie PUPiH w dniu przetargu do godz. 11.0C.
W przypadku uchylenia się do dnia 27.04.1994 r. od podpisania utmowy, 

wadium przepada na rzecz wynajmującego.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez 

podania przyczyn.
58r-94

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA

* YOLTiKS *
Jawor, ul. I-go Maja 6, tel. 70-64-51, 

zaprasza w godz. 8.00— 16.00, w soboty w godz. 8.00— 14.00

• SKLEP ELEKTRYCZNY •
ul. Zamkowa 5,

czynny w godz. 10.00— 18.00, w soboty w godz. 10.00— 14.00
60r-94

PRZEDSIĘBIORSWO HANDLOWO-USŁUGOWE 
S.C. *  SkoPerT *

Jawor, ul. Rapackiego 14 (d. POM), tel. 70-37-69
Jedyny dystyrybutor w regionie specjalizujący się w wyrobach 

wyłącznie szklanych, zaprasza na zakupy po cenach krajowych 
w godz. 10.00— 18.00, w soboty 10.00— 14.00 
Q klientów indywidualnych i hurtowych,
® przedstawicieli gastronomii, hoteli, sklepów,
© znawców dobrego szkła krajowego i eksportowego

Ceny sensacyjne!!! Oferujemy całą gamę niekonwencjonalnych 
form wyrobów szklanych — dla każdego i na każdą okazję!

Z A P R A S Z A M Y



Dobre i złe to w a r z y s tw o Po uchwaleniu miejskiego budżetu (2)
Planując siewy i nasadzenia w ogro

dach przydomowych warto uwzględnić 
informację na temat wzajemnych zależ
ności wśród roślin. Wykorzystać je moż
na np. stosując uprawy współrzędne, 
wprowadzając rośliny obwódkowe czy u- 
stalając płodozmian.

Przez właściwy dobór roślin współrzęd
nych można np. ograniczyć występowa
nie niektórych chorób i szkodników, po
prawić jakość zbieranego plonu.

Poniżej podajemy, spełniając w ten spo
sób prośby naszych Czytelników — dział
kowców, najczęściej uprawiane warzywa 
i ich dobre i złe towarzystwo.'

BURAKI — sprzyjające — cebula fa
sola karłowa, soja, pory, kapusta, kala
repa, pomidory, koper, groch, sałata, rzod
kiewka, truskawki, ogórek, seler; nieko
rzystne — fasola tyczna, gorczyca, ziem
niaki. szpinak.

CEBULA — sprzyjające — pory, mar
chew, pomidory, truskawki, koper, sała
ta, cząber, buraki, pietruszka, rumianek; 
niekorzystne — groch, fasola.

CZOSNEK — sprzyjające — pomidory, 
ziemniaki, buraki, seler, truskawki, drze
wa owocowe, róże, cząber, maliny; nie
korzystne — groch fasola, kapusta.

FASOLA — sprzyjające — dynia, ku
kurydza, ogórki, seler, ziemniaki, cząber, 
mięta, machew, pomidory, sałata, szpinak, 
rabarbar, koper, truskawki; niekorzystne 
— cebulowe, kapustne, buraki, koper wło
ski, kolendra, mieczyk.

KAPUSTA — sprzyjające — buraki, ce
bula, kapusta, seler, fasola karłowa, groch, 
ogórki, koper, rumianek, szałwia, hyzop, 
sałata, ziemniaki; niekorzystne — fasola 
tyczna, pomidory, rzodkiewka, marchew, 
truskawki.

KOPER OGRODOWY — sprzyjające — 
cebula, kapustne, fasola, sałata, ogórki, 
kukurydza, marchew, ziemniaki, groch,

15.04.1994 r. odbędą isię główne Uroczy
stości związane z obchodami 340 rocznicy 
położenia kamienia węgielnego pod budo
wą Kościoła Pokoju w Jaworze. W  Mu
zeum Regionalnym, które jest głównym 
organizatorem, narasta gorączka przygo
towań. Prace trwają od kilku miesięcy 
i włożono 'wiele starań i wysiłku w to, 
by wszystko przebiegło zgodnie z planem, 
by należycie oddać rangę imprezy.

Przechodząc codziennie obok budynku 
Kościoła Pokoju nie każdy z mieszkań
ców naszego miasta zdaje sobie sprawę 
z tego, jak niezwykłe zjawisko, i to w 
skali całej Europy, stanowi ten skromny 
z pozoru zabytek.

Wzniesiony przez gminę ewangelicką w 
1654 r. gmach był jednym z trzech po
dobnych kościołów protestanckich na Dol
nym Śląsku. Budowę poprzedziły całe la
ta zabiegów wiernych jaworskiej gminy 
protestanckiej. Dopiero pod naciskiem 
króla Szwecji cesarz Ferdynand III wy
raził na nią zgodę, obwarowaną zresztą 
wieloma uciążliwymi zastrzeżeniami. Ko
ściół mógł np. powstać wyłącznie ze środ
ków zgromadzonych przez wiernych. Do 
jego budowy nie można było użyć irmvch 
niż drewno i glina materiałów. Nie mógł 
posiadać wieży (dobudowano ją dopiero 
w XVIII w.), a jego lokalizację wyzna
czono poza mutrami miasta.

Nie przeszkodziło to wiernym w reali
zacji zamierzep. Narzucone ograniczenia 
zdecydowały natomiast o wyjątkowości 
świątyni, która dzisiaj nadaje jej tak wy
soką, z artystycznego punktu widzenia, 
rangę. Zbudowana, pod nadzorem wro
cławskiego architekta Albrechta von Soe- 
bischa, przez majstra ciesielskiego An- 
dreasa Gampera z Jawora budowla, to 
trójnawowa bazylika, o ogólnej powierz
chni około 1200 m2 mogąca pomieścić do 
6000 osób.

Jej wnętrze obiegają cztery piętra em- 
por, których frontony pokryte zostały 
malowidłami olejnymi. Ołtarz główny to 
dzieło Martina Schneidera z Kamienne; 
Góry, twórcą zaś oryginalnej ambony z 
1670 r. był Matthtus Knote z Legnicy. 
Kościół Pokoju w Jaworze to unikat, ist
nieje jeszcze tylko jeden podobny zaby
tek.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 16.00 
odsłonięciem kamiennej płyty upamiętnia
jącej wydarzenie. Jej autorką jest wał
brzyska rzeźbiarka Maria Bor, która 
przygotowała także pamiątkowy medal z 
lanego brązu.

O 17.15 nastąpi uroczyste otwarcie, spe
cjalnie na tę okazję przygotowanej wy
stawy „Kościół Pokoju w Jaworze 1654— 
1994” . Prezentowane na niej eksponaty 
pochodzą m.in. ze zbiorów Muzeum Na-

6 —  Gazeta Jaworska

buraki, majeranek, słonecznik; niekorzyst
ne — koper włoski, kolendra, pomidory.

MARCHEW — sprzyjające — cebula, 
szczypiorek, por, groch, fasola karłowa, 
sałata, pomidory,, soja, rzodkiewka, szał
wia, koper, bylica, truskawki; niekorzyst
ne — buraki, ziemniaki, kapusta, koper.

OGORKI — sprzyjające — drzewa o- 
wocowe, - groch, fasola, kapustne, kukury
dza, seler, sałata, słonecznik, buraki, pie
truszka, cebula, koper; niekorzystne — 
ziemniaki, pomidory, truskawki, zioła.

PIETRUSZKA — sprzyjające — pomi
dory, fasola, groch, rzodkiewi, cebula, o- 
górki, seler, szcypiorek, truskawki, róże; 
niekorzystne — sałata.

POMIDORY — sprzyjające — pietru
szka seler, kapusta wczesna, sałata, mar
chew, szpinak, agrest, cebula, fasola kar
łowa, czosnek, szczypiorek, nagietek, aksa
mitka, pokrzywa, nasturcja; niekorzystne 
— kapustne, rzodkiewka, ziemniaki, bób, 
groch, ogórki, morele, orzech włoski, perz.

ZIEMNIAKI — sprzyjające — kapusta, 
szpinak, kukurydza, bób, fasola, czosnek, 
chrzan, groch, pokrzywa, koponie, nastur
cja; niekorzystne — marchew, ogórki, dy
nie, pomidory, groch, seler, słonecznik, 
maliny, wiśnie, komosa, łoboda, orzech 
włoski, jabłoń, morela, chwasty.

POR — • sprzyjające — cebula, sałata, 
fasola karłowa, seler, buraki, mrachew, 
morela.

Duża ilość ziół przez swoje naturalne 
właściwości hamowania rozwoju szkodni
ków ma korzystny wpływ na inne rośli
ny. Polecane do uprawy, nie tylko ze 
względu na wartość przyprawową, są 
przede wszystkim bazylia, ogórecznik, 
trybula, hyzop, szałwia i tymianek.

Cenione są również niektóre rośliny o- 
zdohne np. nagietki, nasturcja, słonecznik, 
aksamitki.

rodowego we Wrocławiu, Biblioteki Uni
wersytetu Wrocławskiego, Muzeum Pia
stów Śląskich w Brzegu, Muzeum Okrę
gowego w Legnicy, Muzeum Dawnego 
Kupiectwa w Świdnicy, oraz zbiorów Pa- 
lafii Ewangelicko-Augsburskiej w. Jawu- 
rze i osób prywatnych.

O godz. 18.00 rozpocznie się seminarium 
„Historia Kościoła Pokoju w Jaworze”. 
Pierwszy dzień zakończy koncert kame
ralny w wykonaniu jaworskiego zespołu 
Violinetta oraz tercetu Akademii Muzycz
nej we Wrocławiu, który rozpocznie się
0 godz. 19.15.

W sobotę o godz. 10.00 odbędzie się u- 
roczyste nabożeństwo w Kościele Pokoju, 
a od godz. 12.00 zostanie on udostępnio
ny zwiedzającym. Zainteresowanych o- 
prow.adzać będzie Wojewódzki Konserwa
tor Zabytków p. Zdzisław Kurzeja oraz 
pracownicy muzeum w Jaworze.

Wśród gości organizatorzy spodziewają 
się m.in. obecności wiceministra Kultu
ry i Sztuki p. Wacława Janasa, nowo po
wołanego Wojewody Legnickiego p. Ry
szarda Maraszka, dyr. Wydziału Kultury 
Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy p. Gra
żyny Nowak, Burmistrza Jawora p. Bo
gusława Węgla, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej p. Zdzisława Rojowskiego, oraz 
przedstawicieli najwyższych hierarchii 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w 
Polsce Biskupa Jana Szarka z Warszawy
1 Biiskupa Józefa Pośpiecha z Zielonej 
Góry.

Mamy nadzieję, że uroczystości zwrócą 
na nasze miasto uwagę władz centralnych 
i wojewódzkich i, oprócz niewątpliwego 
prestiżu, przyniosą również inne, bardziej 
wymierne korzyści. Już teraz Minister
stwo Kultury i Sztuki zapowiedziało do
finansowanie niektórych jaworskich za
bytków. Są to, oprócz Kościoła Pokoju, 
kamieniczki w Rynku, Basteja Anioła o- 
raz Zespół Poklasztorny (siedziba Mu
zeum Regionalnego).

Dyrekcja Muzeum zaprasza wszystkie.! 
mieszkańców naszego miasta do wzięcia 
udziału w obchodach.

Mariusz Milczarek

REMANENTY PO NOWEMU
25 marca br. minister finansów zmienił 

przepisy o remanentach. Do tej pory obo
wiązywała zasada, że trzeba je robić co 
kwartał. Teraz kupcy mogą przeprowa
dzać remanent pod koniec roku.

Mogą jednak z własnej inicjatywy spi
sywać towary co miesiąc lub co kwartał. 
Obowiązek zrobienia remanentu w okre
ślonym terminie może także na nich na
łożyć urząd skarbowy.

Dzięki nowemu zarządzeniu nasi han
dlowcy uniknęli remanentów w kończą
cym pierwszy kwartał Wielkim Tygodniu.

Kontynuując nasze rozważania na te
mat uchwalonego budżetu chcielibyśmy 
wtrącić kilka uwag dotyczących wydat
ków na kulturę i sztukę, kulturę fizycz
ną i isport oraz ochronę zdrowia. ,

Sprawa, która zdecydowanie nam się 
nie podoba, to finansowanie kultury i 
sztuki. Absurdalne jest administracyjne 
sterowanie tymi dziedzinami. Rada Miej
ska planuje wydać na ten cel ponad 5 
mld zł. Uważamy, że jeżeli ktoś chce ma
lować obrazy, pisać wiersze, kompono
wać muzykę, uczyć się fotografować, tań
czyć, śpiewać, uprawiać sport itd., powi
nien to robić za własne pieniądze, a nie 
za pieniądze podatników. Osoby, które 
wyzanją poglądy egalitarne zapewne za
protestują przeciwko ograniczeniom do
finansowania bibliotek, JOK-u, muzeum 
etc. Niech jednak postarają się zrozumieć, 
że potrzeby społeczne są tam, gdzie lu
dzie chcą wydawać swoje pieniądze, i wa
ra władzy państwowej oraz lokalnej od 
określania potrzeb ludzkich w zakresie 
kultury. Mówiąc najprościej, wszelka dzia
łalność związana z kulturą ma sens wte
dy i tylko wtedy, jeśli osoby zaintereso
wane zechcą z własnej, nieprzymuszonej 
woli (ale nie w formie podatków) za nią 
zapłacić.

Już od bardzo dawna istnieje pojęcie 
mecenatu. Kupując dzieła artystów, fun
dując stypendia — tak powinno wyglą
dać finansowanie tej dziedziny. Te zdro
we zasady funkcjonują w USA, gdzie do 
dzisiaj nie istnieje ministerstwo kultury 
i sztuki. A przecież Stany Zjednoczone to 
centrum światowej kultury i sztuki, sie
dziba najwspanialszych bibliotek, zbio
rów muzealnych, galerii, teatrów.

Oczywiście, nie oczekiwaliśmy od Rady 
Miejskiej radykalnych cięć dotacji na 
kulturę i sztukę, bo należy dać czas na 
przystosowanie się do działania w no
wych warunkach, ale radni nie uczynili 
nic, by uzdrowić sytuację wi tej dziedzi
nie.

Bardzo drażliwym tematem w mieście 
jest dofinansowywanie przez budżet kul
tury fizycznej i sportu. Naszym zdaniem 
ta dziedzina, podobnie jak kultura i sztu
ka, muszą się finansować same. Dopu
szczamy w okresie przejściowym dofinan
sowanie sportu dzieci i młodzieży. Nato
miast sport wyczynowy powinien być o- 
party o sponsoring, a OSiR samofinansu
jący się (sprywatyzować). Śmiesznym, ale 
prawdziwym jest fakt, że opłacałoby się 
oddać OSiR komuś pod opiekę za darmo, 
zamiast z kasy miejskiej asygnować rocz
nie kilkaset milionów zł (w tym roku 
750 min zł).

Wątpliwości budzą także proponowane 
wydatki na zdrowie (pamiętajmy, że po
datki na ten dział odprowadziliśmy już

Po opublikowaniu kilku artykułów nt. 
przedwyborczych harców, odwiedziła na
szą redakcję grupa byłych działaczy sa
morządowych z prośbą, aby napisać o ich 
przedsięwzięciach w minionym, jak 
powiedzieli okresie.

Już wtedy był to okres burzliwy, lu
dzie skupieni wokół samorządów ipieli 
niejednokrotnie odmienne zdanie od de
cydentów.

Ścierały się wielokrotnie poglądy, dy
skutowano burzliwie nad każdą uchwałą 
Miejskiej Rady Narodowej, nie zgadzano 
się z projektami uchwał przygotowywa
nych odgórnie. Grupa „młodych gniew
nych”, której przewodził p. Waldemar 
Maćkowiak, miała zawsze wiele do po
wiedzenia. On sam, jak mawiał, otrzymy
wał anonimowe listy z pogróżkami pod 
swoim adresem. Przypadek lub przemy
ślane działanie sprawiło, że podczas jed
nych z obrad Rady stracił wartościową 
skórzaną kurtkę. Ponoć zbyt mocno in
teresował się pewną nowo powstałą spół
ką, która w efekcie w Jaworze nie roz
winęła działalności, jednakże jej nie za
przestała — do dziś figuruje w rejestrze 
i nieźle prosperuje poza granicami mia
sta.

Nie wszystkie działania i przedsięwzięcia 
z drugiej połowy lat osiemdziesiątych mo
żna potępić wi czambuł — powiedzieli 
nasi rozmówcy. — Pokażcie tych ludzi, 
którzy w tych czasach tworzyli miejski 
samorząd, nowiem zasługują na to...

Czynimy zadość prośbie grupy byłych 
działaczy, i rozpoczynamy od przedstawie
nia składu przedostatniej PRL-ow.skiej 
Rady, po wyborach w czerwcu 1984 r.

Prezydium Rady stanowili: Jerzy Ra- 
dzio -— przewodniczący, zastępcy: Jerzy 
Wojda, Zdzisław Natorski i Stanisław 
Jagła. Komisja Gospodarki Komunalnej, 
Finansowej i Rozwoju Społeczno-Gospo
darczego to: Franciszek Zięba — prze
wodniczący, Jerzy Babis, Jerzy Cycoń,

do kasy państwowej). Gross środków z 
ponad 4 mld zł zostało przeznaczone na 
dofinansowanie żłobków. Trudno nam się 
pogodzić z tym, że wszyscy: bogaci i bez
robotni, przedsiębiorcy i emeryci muszą 
opłacać wąskiej grupie mieszkańcowi po
byt ich dzieci w żłobku. Nie przekonuje 
nas argumentacja niektórych, że młodych 
ludzi nie stać na pełną opłatę. A emery
tów, rencistów, bezrobotnych, ludzi bied
nych stać na dopłacenie? Poza tym trze
ba sobie uświadomoć, że pobyt w żłobku 
małych dzieci jest przez ich rodziców po
dwójnie opłacany. Raz, poprzez opłatę 
bezpośrednią, i drugi raz w formie po
datku. A może by taik, zamiast utrzymy
wać żłobki za prawie 4 mld zł rocznie, 
zostawić te pieniądze obywatelom i umo
żliwić powstanie - żłobków, prywatnych? 
Ponadto Zarząd Miasta zdążył już wydać 
30 min zł na rzecz fundacji przy Akade
mii Medycznej we Wrocławiu i onkolo
gicznej w Legnicy, argumentując ten wy
datek możliwością korzystania Jaworzan 
u usług tych placówek służby zdrowia. 
Z usług Akademii Medycznej może ko
rzystać każdy obywatel po uprzednim do
browolnym (czytaj — obowiązkowym) 
wykupieniu tzw. cegiełki. Tak więc wy
datek ten uważamy za bezcelowy, a ar
gumentacja to robienie ludziom wody z 
mózgu.

Jedynym racjonalnym celem dofinanso
wania zdrowia w naszym mieście w tych 
trudnych czasach może być pogotowie ra- 
lunkowe, bo to ono decyduje w pierw
szej kolejności o ratowaniu naszego ży
cia.

Andrzej Wziątek
Jerzy Dwernicki 
Dariusz Subocz 

Arkadiusz Gręda 
Ryszard Tchorowski

W odpowiedzi raa apei 
Zarządu?

Pracownicy Pogotowia Ratunkowego już 
przed świętami uprzątnęli teren przed 
swoją siedzibą przy ul. (Szpitalnej, !a we 
wtorek, po świętach, przystąpili do ma
lowania .ogrodzenia wokół budynku. Nie 
zdołaliśmy ustalić, w jakim stopniu Jbyła 
to spontaniczna reakcja, a w jakim ■— 
efekt apelu Zarządu Miasta, ;zamieszczo- 
nego na naszych Jamach.

Nie zauważyliśmy, niestety, aby w ślad 
za pracownikami Pogotowia również i 
pracownicy innych instytucji przystąpili 
do wiosennych porządków. Obiecujemy 
jednakże, że nie omieszkamy ich pochwa
lić na naszych łamach, gdy to uczynią. 
Takich przykładów bowiem nie za wiele 
w dzisiejszych czasach.

Józef Golonka, Roman Gościński, Mieczy
sław Horbarczuk, Waldemar Nieradko, 
Andrzej Szczypek, Tadeusz Wołyniec. Ko
misja Handlu, Usług, Rolnictwa i Gospo
darki Żywnościowej: Witold Nawara — 
przewodniczący, Jan Andreasik, Mieczy
sław Grala, Genowefa Jakubów, Tadeusz 
Krząstek, Stanisław Kwiatkowski, Stani
sław Niedzielski, Krzysztof Sambor, Ro
man Stępień, Bogumił Wasiak. Komisja 
Oświaty i Kultury: Emilia Gomułka — 
przewodnicząca, Henryk Antkowiak, Ma
rian Boruń, Elżbieta Dziwisz, Kazimiera 
Kałuziińska, Halina Madej, Katarzyna 
Ozga, Zdzisław Rojowski, Jan Wojtoń. 
Komisja Przestrzegania Prawa i Porząd
ku Publicznego i Komunikacji: Stanisław 
Nawara — przewodniczący, Halina Gazda, 
Józef Głodo, Alfred Haczko, Stefania Ja- 
remenko, Zygmunt Kocwin, Tadeusz Pod
górski, Józef Piwko, Wiesław Zimoląg. 
Komisja ds. Samorządu Mieszkańców: 
Zbigniew Sawicki — przewodniczący, Ja
nusz Agdan, Stanisław Gronezewski, Jan 
Jaśkowiak, Sylwester Kobylski, Mieczy
sław Najmaa, Andrzej Piwko, Kazimierz 
Radomski, Ireneusz Wersocki, Jerzy Wie- 
wióra. Komisja Zdrowia, Spraw Socjal
nych i Ochrony Środowiska: Janusz Pod
górski — przewodniczący, Adam Chwiał- 
kowski, Maria Pliszka, Krzysztof Stopyra, 
Władysław Sroka, Czesław Wawrzkowicz, 
Jadwiga Wojda, Kazimierz Wołyniec, 
Julian Zasławski.

Za tydzień przedstawimy ostatni „peere
lowski” skład Rady, oraz działaczy samo
rządu mieszkańców, skupionych w komi
tetach osiedlowych „Piast” i „Zorza” . Na
piszemy o tym, jak utrącono m.in. kon
cepcje Mieczysława Machury — tworze
nia klubów „Wolnej Myśli” , i nie dopu
szczono do utworzenia w Radzie klubu 
radnych bezpartyjnych. Przedstawimy też 
w jaki sposób jprzewodniczącym Rady po 
odejściu Jerzego Radzio został Roman 
Gościński, choć miał zostać ktoś inny...

E. Mayer

Wielki Dzień Kościoła Pokoju

WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

Rada Miejska w „minionym okresie”



fSEowa
dla każdego

Z wielkim Bożym Błogosławieństwem 
wkraczamy w okres powielkanocny. Bóg 
w Jezusie Chrystusie darował nam wielką 
łaskę i napełnił nasze serca wielkanocną 
nadzieją. Ta nadzieja ma swoje źródło w 
Chrystusie, który swoją śmiercią przybił 
nasze grzechy do krzyża a przez zmar
twychwstanie powołał nas do nowego ży
cia. „Błogosławiony niech będzie Bóg i 
Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa, 
który według wielkiego miłosierdzia swe
go 'odrodził nas ku nadziei żywej przez 
zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa” .
( I Piotr 1,3.).

Za sprawą Bożej miłości możemy roz
począć i prowadzić nowe życie, które Bóg 
w Chrystusie nam wszystkim zgotował. 
Odrodzeni przez Niego, możemy żyć ży
ciem, które Jezus w krzyżu i zmartwych
wstaniu nam darował. Wielkanocne posel
stwo zachęca nas do nowego życia. Wiel
kanoc zwiastuje całemu światu najpięk
niejszą i najradośniejszą prawdę Ewan
gelii. Jezus Chrystus swoją śmiercią na 
krzyżu odkupił nas, a w zmartwychwsta
niu powołał do nowego, odkupionego życia.

Wkorzenieni w Jezusa Chrystusa, u- 
gruntowani w wierze w Syna Bożego, 
możemy takie nowe życie prowadzić. Dzie
ło odkupienia, które dokonało się ze wzglę
du na nas, powinno pobudzać i zachęcać 
do życia z Chrystusem i w Chrystusie. 
Jezus posiada moc i może obdarzyć nas 
nowym życiem. Chrystus mówi dzisiaj do 
każdego: „Ja jestem zmartwychwstanie
i żywot; kto we mnie wierzy, choćby i 
umarł, żyć będzie” . (Jan 11,25).

ks. Roman Kluż

OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po
wszednie: msze św.-8.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca «o go
dzinie 13.00 Msza św., z udzieleniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00. 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki, godz. 17.00.

— Aleks Eryk KORNAFEL
ur. 20.03.94 r., s. Dominika i Małgo
rzaty

— Aleksander OTTO
ur. 18.03.94 r., s. Zygmunta i Joanny

— Kinga KOWALSKA
ur. 17.03.94 r., c. Adaima i Marii

— Rafał GUZY
ur. 12.03.94 r., s. Mirosława i Teresy

— Jagoda Urszula KOMNATA
ur. 20.03.94 r., c. Dariusza i Danuty

— Michał Stefan STANEK
ur. 19.02.94 r., s. Andrzeja i Małgorzaty

— Sandra Pamela PREDI
ur. 25.03.94 r., c. Tadeusza i Małgo
rzaty

— Paulina Ewelina WOJCINOWICZ 
ur. 22.03.94 r., c. Marka i Aliny

r— Klaudia Paulina RUSIN
ur. 21.03.04 r., c. Sławomira i Marioli

— Paulina MAŁECKA
ur. 25.03.94 r., c. Roberta i Zofii

— Klaudia Karolina GUT
ur. 20.03.94 r., c. Tadeusza i Anny

— Sebastian Jakub SZEWC
ur. 20.03.94 r., s. Bogusława i Iwony 

—- Klaudia Katarzyna GAJEK
ur. 18.03.94 r, c. Czesława i Barbary

— Karolina SADOWSKA
ur. 23.03.94 r., c. Sławomira i Iwony

— Mateusz STANUCH
ur. 22.03.94 r., s. Czesława i Ewy

— Andrzej Michał SZAJDA
ur. 29.03.94. r., s. Piotra i Bożeny

w im *gminim m in.Z PASZOWIC
W dniach 9 i 10 kwietnia br. w Wą

wozie Myśliborskim oubyły się zapowia
dane zawody w płukaniu złota o tytuł 
indywidualnego mistrza koła FTPNoZ 
„Ziemia Jaworska” . Wystartowało w nich 
19 zawodników z województwu legnickie
go i wrocławskiego.

Po eliminacjacn wyłoniono szóstkę fi
nalistów, wśród których b.yio aż czterech 
przedstawicieli gospodarzy. I oni to wła
śnie rozdzielili pomiędzy siebie tytuły.

W nedzielnym finale, przy niezbyt sprzy
jającej tego typu imprezom pogodzie, o- 
statecznie zwyciężył p. WACŁAW SIE
RADZKI ze Złotoryi. Tytuł pierwszego 
wicemistrza koła „Ziemia Jaworska” wy
walczył p. Piotr Babijczuk z Jawora, a 
drugiego wicemistrza p. Jerzy T. Czar
necki, również z Jawora. Czwarty był p. 
Jan Stępniak, Jaworzanin, a piąty p. Jan 
Augustyniak z Lubina. Na szóstej pozycji 
uplasowała się jedyna startująca w za
wodach kobieta, mieszkanka Złotoryi, p. 
ZOFIA KORKOSZ. Dodajmy, że p. Zo
sia miała prawdziwego pecha — druga 
w eliminacjach, w ścisłym finale zgubiła 
przy płukaniu \jako jedyna z finalistów) 
jedno (!) ziarnko złota, co zepchnęło ją 
na ostatnią, punktowaną, szóstą pozycję...

Z MĘCINKI

Tymczasowy Zarząd Wojewódzki Zwią
zku Młodzieży Wiejskiej w Legnicy oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Męcince i 
koło ZMW w Męcince organizują w so
botę 16 kwietnia br. I WIOSilNN Y RAJD 
TURYSTYCZNY ZMW. Celem rajdu jest 
poznanie przez jego uczestników walorów 
przyrodniczych i turystycznych Parku 
Krajobrazowego „Chełmy” na- Pogórzu 
Kaczawskim.

Organizatorzy proponują uczestnikom 
następujące trasy o różnej długości i sto
pniu trudności:
1. Sichów — Stanisławów (niebieski szlak)

Stanisławów — Bogaczów (czerwony 
szlak) ,

2. Leszczyna — Stanisławów — Bogaczów 
(czerwony szlak)

3. Brachów •— Słup (czarny szlak)
Słup — Męcinka — Górzec (zielony 
szlak)
Górzec — Bogaczów (czerwony szlak)

4. Chełmiec — Jerzyków — Górzec — Bo
gaczów (czerwony szlak).

5. Pomocne — Bogaczów (droga b/z). 
Zakończenie rajdu planowane jest w

BOGACZOWIE k/Męcinki na terenie par
kingu, gdzie, uczestnicy są spodziewani 
w godz. 14.00-15.00.

Na mecie rajdu przewidziano m.in. spot
kanie z M. Treterem - przew. ZW ZMW 
w Legnicy, ognisko z pieczeniem kiełba
sek, śpiewanie piosenek turystycznych, 
konkurs turystyczny (na temat znajomości 
Pogórza Kaczawskiego) z nagrodami i 
konkursy rekreacyjne z nagrodami.

Na . miejscu będzie działał bufet z na
pojami chłodzącymi, słodyczami i kieł-

Niezależnie od tego ,czy glebę traktu
jemy jako dar Boga, podarek przyrody czy 
jako efekt współdziałania minerałów, grzy
bów, roślin i mikroorganizmów, jest ona 
do naszej dyspozycji, ale nie w sposób 
nieograniczony. Zasoby gleby są wyczer- 
pywalne i zapasy składników w niej za
wartych także się skończą, jeżeli będzie
my tylko brać, niczego w zamian nie da
jąc.

To, co z gleby pobieramy w postaci 
kwiatów, owoców, warzyw, musimy jej 
oddać, stosując nawożenie w jakiejkol
wiek postaci. Naturalnie, gleba wykazu
je pewną zdolność do regeneracji. Jednak 
przy intensywnym użytkowaniu niezbęd
ne jest jednak nawożenie dodatkowe. Na
wozimy nie tylko dlatego, żeby odżywić 
roślinę specjalnie, lecz także, aby popra
wić ogólną żyzność gleby.

Zastanówmy się jedhak, co się dzieje 
w przyrodzie: w lesie i na łące mamy 
trawy, liście, gałązki, które osłaniają 
glebę. To obumierające stale części roślin 
powoli są przetwarzane przez organizmy 
glebowe. Dżdżownice wciągają liście i 
trawę do swoich korytarzy, mieszają gór
ną i dolną warstwę gleby i przyczyniają 
się do rozkładu i przemiany substancji 
organicznej. Tam inna grupa organiz
mów glebowych w licznych procesach 
przetwarza obumarłe części roślin w pró-

baską. Do udziału w rajdzie zapraszamy 
młodzież z klas 8, szkół średnich oraz 
pracującą.

Przypominamy o ubiorze turystycznym 
i wygodnym obuwiu, a także o zabraniu 
ze sobą prowiantu na okres ok. 8 godzin.

Zgłoszenia uczestnictwa w rajdzie przyj
mują organizatorzy: biuro Zarządu Tym
czasowego ZMW, ul. Łukasińskiego 3 w 
Legnicy (parter), teł. 51-21-44 i Gminny 
Ośrodek Kultury w Męcince, teł. 708-611 
i 70-86-11.

*
- W dniu 18 kwietnia br. o godz. 8.30 i

11.00 wystąpi w GOK-u w Męcince iluzjo
nista z atrakcyjnym programem dla dzie
ci i młodzieży. Zapraszamy wszystkie 
szkoły z terenu gminy.

M. UGN1EWSKA
*

Zapraszamy do wzięcia udziału w kon
kursie „Śpiewamy piosenkę pielgrzym
kową” , który odbędzie się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Męcince w dniu 3 
maja 1994 r. o godz. 10.00, w kategorii 
solistów i zespołów.

Najlepsi wykonawcy otrzymają nagrody 
i dyplomy.

Zachęcamy nauczycieli religii do przy
gotowania dzieci i młodzeżv do konkursu, 
który ma na celu otwarcie młodych lu
dzi na głębsze formy radości i wypoczyn
ku a także dawania świadectwa swojej 
wiary poprzez wspólny śpiew.

Zgłoszenia prosimy kierować na adres 
Gminnego Ośrodka Kultury w Mecince 
w terminie do dnia 1 maja 1994 r. pisem
nie, lub telefonicznie na nr tel. 70-86-11.

Z MŚCIWOJOWA

Zadzwonił do nas Czytelnik ze Snowidzy 
z prośbą aby napisać, co dzieje się z wój
tem Piętą. Jak się dowiedział, za pleca
mi wójta gminni urzędnicy, podczas nie
obecności wójta dzielą stanowiska w Urzę_ 
dzie. Nie chciał dokładnie powiedzieć, o 
jakie stanowiska i o kogo chodzi, ale był 
przekonany o „rodzinnym” układzie któ
ry chce szybko swoje sprawy pozałatwiać.

Jak się nieoficjalnie dowiedzielśimy, 
wójt Pięta przebywa na zwolnieniu lekar
skim po zawale serca. Póki co, musi spo
kojnie przejść okres rekonwalescencji, i 
dopiero wtedy będziemy mogli poprosić 
go o wypowiedź w tej sprawie. A swoją 
drogą, miło nam jest donieść, że pomimo, 
iż niejednokrotnie wójta Piętę targaliśmy 
za nogawki, życzliwi mu nasi Czytelnicy 
właśnie do nas zwracają się z prośbą o 
pomoc, aby zdemaskować niecne zamiary 
niektórych jego „przyjaciół” . Postaramy 
się, niezależnie od wszystkiego, ze sprawą 
zapoznać się dokładniej.

chnicę. (Organizmy te są wrażliwe na 
zewnętrzne czynniki i mogą się rozwijać 
tylko pod warstwą osłaniająca). Jeszcze 
inna grupa organizmów glebowych od
żywia się próchnicą i przemienia ją stop
niowo w składniki mineralne (minerali
zacja), które po rozpuszczeniu w wodzie 
glebowej mogą być pobierane przez rośliny

W zdrowej glebie wszystkie procesy 
życiowe są zharmonizowane. W tym wszy
stkim ważne jest zarówno stosowanie na
wożenia organicznego, jak i nawożenia 
nawozami mineralnymi. W warunkach 
naturalnych gleba żvwi tylko tyle roślin, 
ile wynika z zagęszczenia naturalnego da
nego stanowiska. Dlatego w ogrodzie, na 
działce czy polu uprawnym może tych 
składników pokarmowych w pewnym o- 
kresie wzrostu zabraknąć.

Czyli, sumńjąc te rozważania stwier
dzić należy, że do prawidłowej gospodarki 
glebą potrzebna jest masa organiczna do 
tworzenia próchnicy, bowiem ta jest nośni
kiem żyzności gleby. Następnie, przy du
żej zasobności, próchnicy w glebie niez
będne jest uzupełniające nawożenie mi
neralne celem uzupełnienia braków nie
których składników dla potrzeb wysokich, 
niezgodnych z naturalnym porządkiem 
plonów.

Szczegółowiej o jednym i drugim w 
następnych odcinkach.

*
Czytelnika z Targoszyna, który napisał 

do nas o nieprawidłowościach w jednym 
z zakładów na terenie gminy, prosimy o 
szybki kontakt. Anonimów, zgodnie z na
szą zasadą, nie publikujemy. Zapewniamy 
natomiast całkowitą dyskrecję naszym in
formatorom.

Z UDANINA

Prosimy o interwencję ludzi, nie mogą
cych otrzymać zasiłków z pomocy społecz. 
nej, zaprowadziły mnie do Gminnego O- 
środka Pomocy Społecznej w Udaninie. 
Porozmawiałem tam z kier. ośrodka p. 
Teresą Lipińską — napisał do nas nasz 
społeczny korespondent p. Franciszek 
Śnieg.

W rozmowie z panią kierowniczką nasz 
korespondent dowiedział się o dużych kło
potach spowodowanych brakiem wystar
czających — w stosunku do potrzeb — 
środkowi na zapomogi i zasiłki dla ludzi 
potrzebujących pomocy. W dodatku pie
niądze, przyznawane przez ministerstwo 
pracy i spraw socjalnych, nie wpływają 
na konto ośrodka regularnie.

Brakuje zwłaszcza pieniędzy na wypła
tę ustawowych zasiłków dla kobiet w cią
ży — na ten cel potrzeba ok. 200 min zł. 
Wiele kobiet (jak np. p. Beata Świdziń- 
ska) czeka na wypłatę należnego zasił
ku od października-listopada ubiegłego 
roku.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

Pani Krystyna Gawęda z Jenkowa po
skarżyła się naszemu korespondentowi p. 
Franciszkowi bniegowi na niesoiidarnosć 
Ośrodka Postępu Rolniczego w Piotrowi
cach.

Otóż, p. Krystyna dała się skusić re
klamie kurcząt i brojlerów rozprowadza
nych przez ten ośrodek w bardzo przy
stępnej cenie, i zamówiła po kilkadzie
siąt sztuk. Kiedy przyjechała w umówio
nym terminie po odbiór kurcząt (wraz z 
sąsiadkami, pp. Heleną Maj i Alicją Wą
sik) to okazało się, że ich cena jest zna
cznie wyższa od tej, która figurowała w 
reklamie na łamach miesięcznika branżo
wego. Pani Krystyna uważa, że została 
wprowadzona w błąd, zwłaszcza gdy po 
pewnym czasie okazało się, że zamówione 
i kupione brojlery wyrastają na dorod
ne... zwykłe kurczaki.

*
. Pisaliśmy wielokrotnie o niedokończo

nej budowli w Bielanach, gmina Wądroże 
Wielkie. Staraliśmy się zwrócić uwagę 
na brak gospodarności. Tematu nikt, jak 
do tej pory, nie podjął, choć państwowe 
pieniądze, jak sądzimy są wyrzucane w 
błoto.

Milczy p. Wójt z Wądroża Wielkiego 
(choć wiemy skądinąd, że zna nasze pu
blikacje), nie reaguje właściciel zabytko
wego już obiektu. Oburzył się tylko miej
scowy biznesmen, którego posądzaliśmy o 
zakusy na te włości.

W taki oto właśnie sposób marnuje się 
nasze wspólne dobro. Tak dzieje się rów
nież w wielu innych miejscowościach. 
Beztroska i tumiwisizm gminnych nota
bli, nie mówiąc o właścicielach, powodują 
to, że nic nie można zrobić, aby ludziom 
żyło się lepiej a dobro publiczne nie ule
gało niepotrzebnej dewastacji.

Zastanawia tylkb fedno '- że milczą 
również organa ścigania, których nadrzęd
nym celem powinno być ściganie niego
spodarności.

Na nadzwyczajny zjazd 
wojewódzki PSL

11 kwietnia br. odbył się nadzwyczaj
ny zjazd miejskiej organizacji PSL w 
Jaworze. Głównym tematem obrad był 
wybór delegatów na nadzwyczajny zjazd 
wojewódzki oraz udział jaworskich PSL- 
owców w zbliżających się wyborach sa
morządowych.

Wśród zaproszonych gości zauważyliśmy 
p. Tadeusza Samborskiego, posła Ziemi 
Jaworsko-Legnickiej. oraz znanego d o -  
etę, wielokrotnego uczestnika Jaworskich 
Biesiad Literackich, p. Tadeusza Chude
go.

Zebrani wybrali delegatów na zjazd wo
jewódzki: Zdzisława Rojowskiego, Włady
sławę Sakwę i Juliana Wilka. Szerzej o 
zjeździe napiszemy w następnym numerze 
„G.J.”.

E. MAYER
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■SŁŁŁśsgssc SPORTOWYZAŁATWIONO OLIMPIĘ...
,fak nas poinformował wiceprezes klu

bu sportowego Olimpia Jawor p. Stani
sław Dziak,. siatkarki tego klubu, pomi
mo zajęcia premiowanego miejsca w kla
sie makroregionalnej, upoważniającego do 
rozgrywek barażowych o wejście do II 
ligi, nie dostąpiły tego zaszczytu. Stało 
się tak za sprawą Okręgowego Związku 
Piłki Siatkowej we Wrocławiu, który nie 
zaliczył punktów za niestawienie się siat
karek MKS Lubań SI. w Jaworze (nie 
wiadomo, dlaczego?) i tym samym wy
typował przy „zielonym stoliku” Jawar 
Trzebnica do turnieju barażowego w Zło
towie.

Trzebniczanki, nie .odegrały tam żad
nej roli, zajmując ostatnie miejsce. Je
szcze raz okazało się, że nie tylko w 
piłce nożnej, ale również w innych grach 
zespołowych rozstrzygnięcia zapadają przy 
zielonych stolikach.

W PIŁKARSKIEJ KLASIE B 
BIJĄ SĘDZIÓW!

Rozpoczęli rozgrywki piłkarze w klasie 
B. W pierwszym meczu rundy wiosennej 
Rataj Paszowice grał w Wojcieszynie z 
Orłem, i prowadził 3:1 w 43 minucie 
meczu. Wówczas sędzia zawodów przer
wał mecz, ponieważ został uderzony w 
twarz przez bramkarza gospodarzy, któ
ry ujrzał czerwoną kartkę.

Bramki dla Rataja zdobyli Zbigniew 
Haracz 2 i Krzysztof Sokołowski. Osta
teczny werdykt wyda Wydział Gier i 
Dyscypliny OZPN Legnica.

BOLKOWIANIE NA FALI!
W kolejnym meczu klasy międzyokrę- 

gowej rozegranym 10 kwietnia na sta
dionie w Bolkowie zespół Zjednoczonych 
zwyciężył 2:1 Śląsk II Wrocław.

Bramki dla bolkowian zdobyli: Marcel 
Velky i Sylwester Malinowski. Dodać 
należy, iż najlepszy ' strzelec Zjednoczo
nych, Robert Strzelecki, nie wykorzy
stał rzutu karnego w pierwszej połowie 
meczu przy stanie 1:1. Trener p. Henryk 
Dulik wyróżnił cały zespół za wolę wal
ki przeciwko lepszym technicznie zawo
dnikom wrocławskiego Śląska.

Następny . mecz Zjednoczeni rozegrają 
w niedzielę 17 kwietnia br. z KP II Wał
brzych.

Listy, sygnały, 
opinie.

Szanowna Redakcjo, także i mojej „Ga
zety”. Jestem mieszkanką Chełmca i mam 
66 lat. Ponieważ Jawor jest także moim 
miastem, przyjechałam do Jawo-ra na 
większe zakupy. W związku z pewnym 
incydentem, jaki zaistniał przy zakupach 
w sklepie z artykułami elektrycznymi, 
który znajduje się w Rynku pod filarami 
a właścicielem jest p. Marecki, chciałam, 
przeprosić Go za to, że w dniu 8:04.94 
stałam pod sklepem za 5 dziesiąta, i cze
kałam na jego otwarcie.

Wtedy ze .sklepu wyszedł p. Marecki 
i powiedział ostrym tonem: „Czego Pani 
tu stoi. sklep jeszcze zamknięty, niech Pa
ni idzie na kawę”. Ja stałam nadal, po
nieważ nie piję kawy, i gdzie mnie, sta
rej, ubranej według mody panującej w 
Chełmcu, chodzić na stare lata po ka
wiarniach.

Przepraszam więc p. Mareckiego za to, 
że go nie usłuchałam. Kiedy wrócił, a by
ło 5 po dziesiątej, i otworzył sklep, 
stwierdził również ostro: „Wcale nie mu
siałem otwierać sklepu, ponieważ nie ma 
dziesiątej”. Na moją uwagę, że dorobi
łam się zegarka i jest już po dziesiątej 
nie wytrzymał i krzyknął: „Mówiłem, że
by Pani szła na kawę, a nie stała pod 
sklepem”.

Zrobiło mi się przykro. Kupiłam bate
rie i powiedziałam mu, że jest bardzo 
uprzejmy i powiem ludziom jak bardzo.
I wyszłam pełna żalu, zamykając ciężkie 
stalowe drzwi. Wybiegł za mną, krzycząc: 
„powybijasz md, babo, szyby”.

WAŻNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC J A  — 997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  — 919
IN F O R M A C A  T E L E F O N IC Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
PO M O C  D R O G O W A  — 70-31-21 lu b  70-35-62
(ca ło d o b o w a
IN F O R M A C J A  P K P  — 910
IN F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54

REMIS JUNIORÓW KUŹNI
Pierwszy punkt w tej rundzie zdobyli 

juniorzy klasy M. jaworskiej Kuźni., W 
meczu rozegranym w strugach deszczu 
na boisku w Jaworze zremisowali 1:1 ze 
Zrywem Zielona Góra. Bramkę dla Ja- 
worzan zdobył Stanisław Chłopek.

ZWYCIĘSTWO NYSY I UNII
W piłkarskiej klasie A lider Nysa Wia- 

drów rozgromił 5:0 Zjednoczonych Sno- 
widza. W innym meczu Unia Kuźnia II 
Mściwojów zwyciężyła Olimpię Gryf Kro
toszyce 2:1, a obie bramki zdobył An
drzej Skowron (jedną z karnego i drugą z 
rzutu wolnego).

W meczu juniorów tych drużyn Unia 
rozgromiła swoich równieśników aż 7:0; 
po bramkach Adama Wanielisty (3), Ra
fała Klasy (2), Mirosława Leniucha i 
Marcina Dynowskiego.

WYGRANA JUNIORÓW 
MŁODSZYCH W LUBINIE

Cenne zwycięstwo odnieśli juniorzy 
młodsi (rocznik 1978-79) trenera p. Kazi
mierza Stańczaka, którzy pokonali 3:0 w 
Lubinie tamtejsze Amico. Bramki dla Ja
worzan zdobyli: Paweł Stawiarski, Sta
nisław Tymofiejczyk i Grzegorz Rem- 
bisz. W zespole, oprócz strzelców bra
mek, grają: Paweł Fole, Marek Łobodziec, 
Mariusz Czachracz, Albert Filipowicz, 
Przemek Gul, Kamil Karczewski, Sylwe
ster Pełka, Sławomir Cichomski, Rafał 
Góra, Paweł Serafin, Damian Serafin, 
Arkadiusz Baruciak, Stanisław Chobot i 
Jacek Wilczyński. Trenerowi i piłkarzom 
życzymy dalszych sukcesów.

SIEDEM DESZCZOWYCH 
BRAMEK W MĘCINCE!

W strugach ciągle padającego deszczu 
rozegrali w niedzielę 10 kwietnia br. na 
boisku w Męcince piłkarze miejscowego 
GKS-u mecz o mistrzostwo klasy okręgo

Przepraszam więc, panie biznesmenie 
za to, że ja, stara, zamknęłam drzwi. Wy
dawało mi się, że normalnie, ale jeże 'i 
nie, to z tego powodu bardzo mi przykro. 
Bo, wie Pan, ja w domu zatykam otwór 
drzwiowy snopkami...

Jeszcze chcę przeprosić p. Mareckiego 
za zburzenie porządku dnia i za okazaną 
mi, mimo wszystko, wielkoduszność. Prze
cież mógł mnie zbić, nawet wyrzucić ze 
sklepu, a jednak tego nie uczynił. Obie
cuję, że nigdy więcej nie będę go niepo
koiła, i radzę wszystkim klientom tego 
sklepu nie psuć pogody ducha p. Marec
kiemu. A jeżeli ktoś się jeszcze zdecyduje 
tam coś kupić, to proszę być punktual
nym i dobrze ubranym.

Anna Korybska

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Ze względu na wagę problemu, nie jest 
to temat dyżurny. Chodzi o, wykonywane 
naprawy ulic. Remontujący nasze drogi! 
dlaczego właściwie nie oznakujecie re
montowanych miejsc, ustawiając w czas 
tzw. pachołki w odpowiednich odległo
ściach? Obecnie znakowanie (np. ul. Cho
pina, Kościuszki) raczej sprzyja kolizjom. 
Nie są podnoszone studzienki oraz pozo
stawione wgłębienia gromadzące od lat 
wodę deszczową. Czy nadzór budowlany 
nie widzi tego, co jest w sprzeczności ze 
sztuką budowlaną?

W Jaworze już przyzwyczajono się do 
,70” przed właściwym numerem telefonu.
N PIT-ach zaś po staremu. Rzecz może

P O G O T O W IE  W E T E R Y N A R Y J N E  
„ A N I M A L "  — 70-33-50 (cz y n n e  ca łą  d ob ę ) 
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E J O N O W Y  ce n tr  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  ce n tr . — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  re je s tra c ja  — 70-23-27 
Z A K Ł . U S Ł U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . św . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04 

P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C IO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-60-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S ZC ZĘ D N O Ś C I 
B P  O. J A W O R  — 70-20-41 do 44

wej (grupa legnicka) z solidną drużyną 
GKS Raciborowice (d. Cement).

Po dobrej grze zwyciężyli goście 5:2 
(3:1), demonstrując dojrzałą grę i sku
teczny atak. Bramki dla GKS Myślinów- 
Męcinka zdobyli najlepsi na boisku Adam 
Gabryś (trener zespołu) i Krzysztof Wodec
ki. Ponadto w zespole gospodarzy na 
wyróżnienie zasłużył Jan Łyszczyk.

Pomimo ogromnych ambicji i dopingu 
ze strony kibiców gospodarze nie mogli 
sprestać groźnym atakom gości, aczkol
wiek mieli kilka okazji uzyskać remis 
lub zmniejszyć rozmiary porażki. Nie po
mógł doping, syrena i reprymendy ko
mendanta gminnego straży pożarnej p. 
Mieczysława Stadnickiego i menagera ze
społu p. Bogumiła Wasiaka. Na tym de
szczowym meczu nie zabrakło ródmież 
Jaworzan (wśród nich naszego wydawcy 
p. Józefa Noworóla, który, zdaniem miej
scowych kibiców, penetruje 'teren, aby 
w najbliższym czasie wzmocnić „Kuzien- 
kę”). Zawody pourawnie prowadził zna
ny sędzia piłkarski p. Zygmunt Gawroń
ski z Jawora.

PORAŻKA
TRZECIOLIGOWCÓW

W kolejnym meczu rozegranym w so
botę, 9 kwietnia br., nasi piłkarze prze
grali u siebie 1:2 (0:1) z Polonią Nowa 
Sól. Honorowego gola dla Jaworzan zdo
był na 10 minut przed końcem gry Nor
bert Olanin z rzutu karnego.

Po dobrych meczach z Pogonią i Mie
dzią tym razem nasi piłkarze nie popi
sali się przed własną publicznością, i no 
nieskutecznej grze musieli uznać wyższość 
niżej notowanego zesoołu z Nowej Soli. 
Takiej nieporadności naszego zespołu daw
no nie oglądali licznie zgromadzeni (po
mimo chłodu) sympatycy piłki nożnej w 
Jaworze. Nawet doświadczeni piłkarze 
nie mogli poradzić sobie z młodymi i 
rosłymi zawodnikami drużyny gości.

Wielu kibiców jaworskiej jedenastki 
liczyło na łatwe zwycięstwo, tymczasem 
jeszcze raz potwierdziła się reguła, że w 
piłce nożnej liczą się bramki i skutecz
na gra. Taką właśnie grę zademostrowali

drobna, ale jak na wiarygodną instytucję 
— razi.

Komu miła jest „wojna na dole”? Cho
dzi o prezesa PSL p. Maziarza, w czasach 
gdy bezsstronnych i chętnych do bezpłat
nej pracy społecznej ludzi trzeba szukać 
ze świecą. Czy w ten sposób niektórzy 
chcą ich zachęcić do dalszej działalności? 
Czy taka jest w „nowym” forma zapłaty? 
Ludzie, nie dajcie się zwariować, „woje
nek” mamy pod dostatkiem „na górze” (te
lefony od 4 osób).

*
Przypomnijcie komu trzeba, że czas na 

ratowanie starych drzew. Oprócz ich 
prześwietlenia należałoby rozpocząć tzw. 
plombowanie. Kłaniają się o to szcze
gólnie starodrzewy przy ul. Chopina, 
Młyńskiej i w Parku, Pokoju .

Może Straż Ochrony Przyrody sporzą
dzi wykaz najbardziej potrzebujących in
terwencji?

Nowym akcentem jest zainstalowanie 
na aptece przy ul. Piastowskiej świetl
nego semafora. Sympatyczne to i potrzeb
ne.

W odpowiedzi na sygnał w ponrzednim 
numerze, gdzie można kupić ołówki ko
piowe podaję — można to zrobić w skle
pie Extra-Pexu przy ul. Staromiejskiej.

XXXXXX>000000000<XXK>000<XXX>0000<>
Państwa Janinę i Romana Lewandow

skich serdecznie przepraszamy za błąd, 
jaki wkradł się w tekst okolicznościowy 
z okazji ich 25 ROCZNICY ŚLUBU. Pro
stujemy: życzenia z tej okazu sWadaja 
państwu Lewandowskim, oczywiście, syn 
z żoną, córka z mężem i mała Klaudynka.

Z A K Ł A D  W U L K A N IZ A C Y J N Y  — 70-28-23 
H O T E L  O śr. S p or tu  i R e k re a c ji  — 70-21-41 

J A W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ”  — 70-21-31
M IE JSK I O SR . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE JSK I — cen tra la  — 70-20-21 

— R ada  M ie jsk a  — 70-24-89 
— B u rm istrz  — 70-22-01 

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
ul. S zp ita ln a  13 70-30-14 w . 32

1 70-22-62 p o  g o d z . 15

młodzi piłkarze nowosolscy, których śre- 
uma wieku nie przekracza 20 lat. Dodać 
należy, iż po zdobyciu drugiej bramki 
przez gości, publiczność jaworska nagro
dziła ich oklaskami, i to cieszy, nato
miast martwi to, iż nasza drużyna nie 
przypomina tej z jesieni ubiegłego roku.

Sobotnie spotkanie dało naszemu szko
leniowcowi wiele do myślenia i, być mo
że, w kolejnych meczach sięgnie po mło
dzież, podobnie jak to zrobili w Nowej 
Soli i innych klubach trzecioligowych. 
Reasumując, zwycięstwo gości było za
służone i mogłoby być większe, ale bram
karz Henryk Kasprzak uratował nasz 
zespól przed utratą dalszych bramek.

Wiosna piłkarska w naszym mieście 
nic zaczęła się zbyt dobrze, a zdobyte 2 
punkty i jedna bramka w 4 meczach, to 

za mało, aby w pełni zadowolić sympa
tyków. Nasz zespół wystąpił w składzie 
(w nawiasie przyznane punkty): I-I. Kas
przak (5), N. Olanin (5), M. Nieć (3), Sł. 
Łukasik (4), II. Łukasik (4), K. Zięba (4), 
A. Ilicz (4) od 70 min. SI. Brzyk (2), A. 
Haczkiewicz (3), D. Brzyk (4), D. Ma
ziarz (4), ,1. Sitko (4). Kolejny mecz na
si piłkarze rozegrają 16 kwietnia br. w 
Iłowej z tamtejszym Piastem.

❖
Po meczu Kuźnia — Polonia Nowa Sól 

kibice powiedzieli: p. Zygmunt Gawroński 
(sędzia piłkarski) — Goście okazali się 
zespołem lepszym i wygrali zasłużenie, 
chociaż grali zbyt ostro i faul; p. Emilian 
Loryś — Szkoda straconych punktów, bo 
nasi naprawdę chcieli ten mecz wygrać. 
Sprawiedliwszy byłby remis. Słaba gra 
Niecia, który musi pomyśleć o ustąpieniu 
miejsca młodszym piłkarzom; • p. Andrzej 
Kata — Rzadko chodzę na mecze, liczy
łem na łatwe zwycięstwo Kuźni, ale się _ 
przeliczyłem; p. Jan Bartosiński — Sła
ba i niedokładna gra naszego zespołu. 
Jako były piłkarz wiem, że taką „kle- 
panką” nie wygrywa się meczów. Tre
nerowi proponuję, aby usiadł wyżej, bo 
nie widzi dokładnie tego, co poszczególni 
piłkarze grają, i zmienia nie tych co trze
ba; p. Zdzsław Rojowski — Zbyt łatwe, 
aczkolwiek zasłużone zwycięstwo młodych 
i rosłych piłkarzy nowosolskich. Ta dru
żyna na pewno za 2-3 lata będzie w II 
lidze. Nasi natomiast zawiedli nas, ki
biców, i być może trenera p. Bieniusie- 
wicza; p. Zenon Klocek z Nowej Soli — 
Jechaliśmy po 1 punkt, ale trafiliśmy na 
słabo dysponowaną tego dnia Kuźnię, i 
udało się zdobyć nawet 2 oczka.

K R O N I K A  <H> <B>
POLICYJNO-SADOWA
2.04.1994 r. o godz. 18.30 Komenda Re

jonowa Policji w Jaworze zastała powia
domiona o nagłym zgonie w mieszkaniu 
przy ul. Barbary. W wyniku podjętych 
czynności ustalono, iż denatem jest Ż.S., 
który zmarł w wyniku zatrucia alkoho
lowego.

❖
5.04.1994 r. o godz. 1.30 KRP została 

powiadomiona o pożarze budynku przy 
ul. Piastowskiej nr 13 w Jaworze. Spa
leniu uległo poszycie dachowe i strych 
w budynku. Celem ustalenia przyczyn 
pożaru KRP w Jaworze wszczęła postę
powanie przygotowawcze.

❖
8.04.1994 'r. funkcjonariusze policji z 

KRP w Jaworze zatrzymali sprawcę kra
dzieży wazonów nagrobkowych . z cmen
tarza. Postępowanie w powyższej sprawie 
prowadzi KRP w Jaworze.

❖
11.04.1994 r. KRP w Jaworze została 

powiadomiona o kradzieży samochodu 
osobowego marki Polonez, nr rej. ŁGO- 
6840. Postępowanie w powyższej sprawie 
prowadzi KRP w Jaworze.
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CZWARTEK —  14 kwietnia
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 „Mama i ja”
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Gliniarz i prokurator” (4) — serial
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 „Videdofashion”
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań — Pszczoły
12.45 Program dla dzieci morze-eko
13.30— 15.55 — Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie — teleturniej
17.45 Studio Światowego Kongresu Ro

dziny
18.05 „Maszyna marzeń” (1)
18.30 Znaki czasu - pr. katolicki
19.00 Dźwiękogra — quiz muzyczny
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Bilans — magazyn rządowy
20.20 „Gliniarz i prokurator” (4)
21.15 Tytko w Jedynce
22.00 Country Ameryka — Honky Tonk
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze.
23.30 Muzyczna Jedynka
23:35 „Światła wi ciemności” — film dok. 
0.35 To lubię
1.35 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Zorro - ser. prod. USA
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (47) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.35 Świat kobiet - magazyn

10.05 Wold America
10.35 Couleurs de France
11.00 Panorama
11.05 Antykwariat (powt.)
11.35 Rychlik - film dok.
12.05 Inter arma - film dok.
12.50 Przeboje Dwójki
13.00 Panorama
13.05 Lady Hamilton - film fab. prod. ang.
15.30 Powitanie
15.35 Zorro - ser .prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.35 Multihobby
16.55 Można i warto
17.30 Miłość i dyplomacja (47) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Małe ojczyzny - film dok.
19.30 Zawód - amator (7)
20.00 Ze studia koncertowego S-l
21.00 Panorama
21.25 Podatki od 20? do 40?
21.30 Sport
21.40 Przed Jałtą - po Jałcie (9)
22.00 Wszyscy wygrywają - film fab. prod. 

USA
23.35 Poznajemy Agnieszkę Holland
24.00 Panorama

0.05 Studio teatralne Dwójki: Witold 
Gombrowicz „Kosmos”

1.45 Zakończenie programu

PIĄTEK —  15 kwietnia
PROGRAM i

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 Bunt Hadley’a - film fab. prod. USA
11.35 Muzyczna Jedynka
11.40 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Ciuchcia
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Ciuchcia
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 Studio Światowego Kongresu Rodziny
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Hombre - film fab. prod. USA
22.15 Boskie i Cesarskie
23.00 Wiadomości
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Zmierzch Bogów - dramat prod. wl.- 

angielskiej
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Przygody Supermana 1.7) - ser. anim.
9.00 Notatnik Kalifornijski
9.10 Muzea Austrii
9.35 Świat kobiet - magazyn

10.05 Schaupiatz Deutschland - rudawy
10.35 Ulica Sezamkowa
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.10 Do trzech razy sztuka (powt.)
11.40 Róbta, co chceta
12.00 Bezludna wyspa
12.50 Studio Dwójki
13.00 Panorama
13.05 Przystanek Alaska (40) - ser. USA
13.50 Blues - minus
14.40 Kolekcjoner
15.00 Małe ojczyzny - film dok.
15.30 Powitanie
15.35 Przygody Supermana (7) - ser., anim.
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 Odlecieć stąd (22) - ser. prod. USA
17.20 Tęsknoty i marzenia
17.45 Witaj Hiszpanio? - teleturniej
18.00 Panorama
18.03-21.00 Programy regionalne
21.00 Panorama
21.30 Podatki od 20? do 40?
21.30 Sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg programu
22.15 Przystanek Alaska (40) - ser. USA
23.00 Teatr sensacji Edward Mason i Ted 

Willis „Dni zemsty” (1)
24.00 Panorama
0.05 Benefis Jana Boby
1.10 Odlecieć stąd (22) - ser. prod. USA
1.55 Zakończenie programu

SOBOTA —  16 kwietnia
PROGRAM I

7.00 Rondo
7.20 Rynek-agro
7.45 Z Polski
8.05 Racje i emocje
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau - film dok.

11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Pól godziny dla rodziny
12.40 Panie na planie
13.15 Studio sport
14.00 Walt Disnej przedstawia
15.15 Wiosenne MTV
15.30 Telewizyjny teatr rozmaitości
17.00 Teleexpress
17.20 Pokaz mody
18.10 Beverly Hills 90210 (8) - ser. obycz. 

prod. USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 Raj na ziemi - kom. prod. USA
22.20 Wiadomości
22.30 Electric Light Orchestra Part Ii w 

Poznaniu
23.40 Sportowa sobota
24.00 Płonące łóżko - dramat ps.ychologicz. 

ny prod. USA
1.30 Maki są też kwiatami - film fab. 

prod USA
3.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Tam, gdzie wrony zawracają - rep.
8.00 Ulica Sezamkowa (181)
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego (28)
9.25 Powitanie
9.30 Film dokumentalny

10.05 Studio Dwójki
10.10 Klasztory Polskie
10.40 Róbta, co chceta
11.00 Wielkie tańczenie (2)
12.00 Tylko umarły odpowie - film fab. 

prod. polskiej
13.40 Kobiety bezdomne - rep.
14.05 Listy z Europy - mag. rep.
14.25 Halo Dwójka
14.30 Studio sport
15.20 Halo Dwójka
15.25 Zwierzęta świata
15.55 LOTTO
16.00 Panorama
16.05 Wielka gra
16.55 Program dnia
17.05 Pełna chata - ser. prod. USA
17.30 Język videoclipu (2)
17.55 Studio Dwójki
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 Gra - teleturniej

19.00 Non stop kolor - magazyn
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Trrr - obrazki do nakręcenia
22.15 W samo południe - western prod. 

USA
23.40 Muzyczny blok Dwójki.(1)
2-1.00 Panorama
0.05 Muzyczny blok Dwójki (2)
3.05 Zakończenie programu

NIEDZIELA —  17 kwietnia
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Przystanki codzienności
7.35 Tydzień - mag. rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 Zamek Eureki (63) - ser. orod. USA
9.25 Dźwiękogra - quiz muzyczny
9.35 Teleranek

10.10 Domek na prerii - ser. prod. USA
11.00 Mgm: gdy lew zaryczy (5) - ser. dok.
11.50 Koncert życzeń
12.20 Teatr dla dzieci
13.20 Z kamerą wśród zwierząt
13.55 W starym kinie
15.35 Drobne starcia
16.05 Pieprz i wanilia
16.45 Studio Światowego Kongresu Rodziny
17.00 Teleexpress
17.30 Dynastia Colbych (16) - ser. prod. 

USA
18.20 7 dni - Świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Okrągły stół (2) - ser. prod. USA
21.05 Sportowa niedziela
21.55 Rodzina i media
22.25 Wieczorny uniwersytet telewizji ła

twej, lekkiej i przyjemnej
23.15 Najpiękniejsza - film obyczajowy 

prod. właskiej
1.10 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Echa tygodnia (dla niesłyszących)
8.00 Piotruś Pan i piraci - ser. anim.
8.25 Film dla niesłyszących: „Okrągły

stół” (2) - ser. prod. USA
9.05 Słowo na niedzielę (dla niesyszących)
9.10 Powitanie
9.30 Programy lokalne

10.30 Wzrockowa lista przebojów
11.00 Godzina z Hanna Barbera
12.00 Sissi - młoda cesarzowa - film fab. 

prod. austriackiej
13.45 Krakowskie legendy
14.00 Animals
14.20 Studio Dwójki
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni
15.20 Studio Dwójki
15.30 Publicystyka kulturalna
16.00 Panorama
16.10 Powitanie
16.20 M.A.S.H. (1) - ser. kom. prod. USA
16.50 Zapięty na ostatni guzik, czyli męż

czyzna ubrany
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Chimera - mag. kulturalny
18.20 Studio Dwójki
18.30 Gra - teleturniej
19.00 Chaplin i muzyka - film dok.
20.00 A kuku, panie Kruku - film anim.
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panorama ,t)
21.25 Kabaret potem „Zielona gęs’
22.20 Dżentelmeni i gracze (7) - ser. prod. 

angielskiej
23.10 Wieczór piosenki Jidisz (1)
24.00 Panorama
0.05 Wieczór piosenki Jidisz (2)
1.00 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK —  18 kwietnia
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 Dynastia Colbych (16) - ser. prod. 
USA

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Od niemowlaka do przedszkolaka
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Family album (24)
12.40 Muzzy in Gondoland (25)
12.45 Luz
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kwant
17.40 Prawo i bezprawie

18.00 Latający cyrk Monty Pythona (10)
18.30 Ilustrowany miesięcznik literacki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr telewizji Oscar Wilde „Portret 

Doriana Graya”
21.50 Zaproszenie do teatru telewizji ,,Sio

strzyczki”
21.55 Prosto z Belwederu
22.10 Miniatury
22.15 Reportaż
22.40 Eurowizja ’94
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Słodkie życie - film fab. prod. wl.

2.15 Zakończenie programu
PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Wojownicze żółwie Ninja - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (48) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Ona - magazyn

10.05 Muzzy in Gondoland (24)
10.10 English at art (2)
10.20 Muzzy eomes back (24)
10.25 Alles gute (23)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.10 7 dni Polskiego sportu
12.00 Bliski i środkowy wschód (2-ost.) - 

film dok. prod. franc.
13.00 Panorama
13.05 Sprawca nieznany (5) - ser. niem.
14.00 Pytania o Polskę (powt.)
15.00 Moje książki
15.20 Powitanie
15.35 Wojownicze żłówie Ninja - ser. anim,
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.15 Muzyka i życie
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska kronika filmowa (15)
17.30 Miłość i dyplomacja (48) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Kolo fortuny
19.05 Bliski i środkowy wschód (2-o:;t.l - 

film dok .prod. franc.
20.10 Nocne sesje (11) - ser. prod. USA
20.35 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.25 Podatki
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.00 Dan Turner - Hollywoodzki detek

tyw - film fab. prod. USA
23.30 Jasny rok w szarości - film dok. 
24:00 Panorama

0.05 Wielki przeciąg - XIX  Festiwal Pol
skiej Muzyki Współczesnej 

0.35 Noe i stres
0.55 Nocne sesje - ser. prod. USA
1.20 Zakończenie programu

WTOREK —  15) kwietnia
PROGRAM I

0.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 Życie (30) - ser. prod. jap.
10.45 Armie Świata
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Klub samotnych serc
11.35 U źródeł
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Tik-Tak
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Tik-Tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Encyklopedia II w ojny' światowej •
17.45 W kinie i na kasiecie
18.05 Królik Bugs przedstawia 
18 30 Obok nas
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Tragarz puchu - film fab. prod. 

poi.-niem.-franc.
29.05 Sejmograf
?2 20 Listy o gospodarce
22.50 Eurowizja ’94
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Cod rock film fab. prod. USA 
0.10 Sabat
0.50 Siódemka w Jedynce
1.35 Zakończenie programu

PROGRAM I)
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Przygody Blacky’cfio - si r. prod 

kan.-franc.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (49) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Świat kobiet - magazyn

10.05 Family album (24)
10.30 The carsat crisis (24)
10.45 Studio Dwójki



11.00 Panorama
11.05 Notatnik Kalifornijski
11.15 Animals (powt.)
11.45 Ojcżyzna-polszczyzna
12.00 Nasza Hollywoodzka edukacja (2)
12.45 Przeboje Dwójki
13.00 Panorama
13.05 Wiry życia (9) - ser. prod. franc.
14.00 Godzina szczerości (powt.)
14.50 Jasny rok w szarości - film dok.
15.20 Krakowskie legendy
15.30 Powitanie
15.35 Przygody Blacky’ego - ser. prod. 

kan.-franc.
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.20 Tutaj nie mówi się dzień dobry
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.00 Co jest grane?
17.10 Poszukiwanie prawdy
17.30 Miłość i dyplomacja (49) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Biografie „Picasso” (2-ost.) - film

biograficzny prod. ang. (powt.)
20.05 Rzeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panorama
21.25 Podatki - emeryt
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
22.00 Rewelacje miesiąca George Gershwin
24.00 Panorama
0.05 Rewelacje miesiąca (c.d.)
1.30 Starzy przyjaciele (1) - ser. obycz. 

prod. holenderskiej
2.25 Zakończenie programu

ŚRODA —  20 kwietnia
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 Hasło: kocham cię (3) - ser. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat - mag. rep.
11.20 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla młodych widzów
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Klinika zdrowego człowieka
17.40 Reportaż
18.05 Hasło: kocham cię (3) - ser. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Studio sport
22.10 Program publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Wynajmę pokój - film fab. pr. poi. 
0.30 Program publicystyczny
1.30 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Kacper i jego przyjaciele - ser, amm.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (50) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Świat kobiet - magazyn

10.05 Muzzy in Gondoland (24)
10.10 The lost secret (24)
10.25 Muzzy comes back (24)
10.30 Bonjour ca va (20)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio sport
12.00 Powrót - impresja filmowa 
12 25 Reportaż
13.00 Panorama
13.05 Studio sport
14.00 Janosik (7) - ser. TP
1A45 Monika Żeromska i jej wspomnienia
15.30 Powitanie
15 35 Kacper i jego przyjaciele - ser. .mini. 
10 00 Panorama
10 05 Magazyn przechodnia
16 35 Skrzydła bliżej marzeń 
io 50 LOTTO
io 55 Kto tv jesteś?
17.05 Protiram nublicystvcznv
17.30 Miłość i dyplomacja (50) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
10.05 Inter arma - film dok.
19.50 Cienie życia
20.05 Sprawy Rosie 0 ’Neill (10) - ser,

nrod. USA
21.00 Panorama
21.25 Podatki
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Pracująca dziewczyna (3) - ser. prod. 

USA
22 30 Ryszard Cieślak - książę zawodu
23.30 Jerzy Harasymowicz 
0.05 Panorama
0.10 Mądrość snu (1) - film dok.
1.05 Zakończenie programu

IV .5
WROCŁAW

CZWARTEK —  14 kwietnia
8.00 Program dnia
8.05 Widget (41) - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Videofashion
9.10 Partnerzy (13) - ser. prod. ang.

10.10 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Qvo vadis ośmioklasisto?
16.15 Ojczyzna - polszczyzna
16.30 Przyłbice i kaptury (4) - sor. prod. 

poi.
17.30 Riviera (65) - ser. prod. franc,-USA
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z Piątką
18.30 Zarządzanie przedsiębiorstwem - ser. 

dok. prod. USA
18.55 Widget (41) -ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - pr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Scrabble w Piątce
20.20 Partnerzy (13) - ser. pred. ang.
21.20 Zmiana sezonu - melodramat prod. 

USA
23.00 Fakty
23.10 Program na piątek
23.15 TV POLONIA

PIĄTEK —  15 kwietnia
8.00 Program dnia
8.05 Mała Księżniczka - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Riviera (65) - ser. prod. franc.-USA
9.10 Blanc, Meier, Jensen (22) - ser. prod.

niemieckiej
10.00 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Familijny koktail
16.30 Robin Hood (22) - ser. prod. ang.
17.30 Rodzynki i migdały - pr. publ.
18.03 Fakty
18.20 Odpowiedź na Piątkę
18.30 Region
18.55 Mała Księżniczka - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Latający cyrk Monthy Pythona (2) 

Wiadomości (5)
20.00 Jutro w Wyborczej
20.05 Blanc, Meeir, Jensen (22) -ser. prod. 

niemieckiej
21.00 Magazyn Aktualności Kulturalnych
21.15 Dwa oblicza zemsty - sertern USA
23.40 Fakty
23.50 Dancedaze - nr. muz.
0.40 Program na sobotę
0 45 TV POLONIA

SOBOTA —— 10 kwietnia
8.00 Program dnia
8.05 Leeeńnda o Białym Kle - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45. Rodzynki i migdały - pr. publ.
9.15 Spotkania z literaturą
9.45 Przegląd filmów Stanisława Kubiaka

10.15 TV POLONIA
15.50 Program dnia 
15.55, Fakty
1.6.00 Zielonym do góry - pr. dla młodz.
16.30 Rycerze z Covington (12) -  ser. prod. 

angielskiej
17.30 Riviera (66) - ser. prod. franc.-USA
18.03 Fakty
18.30 Latający cyrk Monty Pythona
18.55 Legenda o Białym .Kle - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Redakcja Publ. Kult. zaprasza
20.15 Zaklęty Dwór - ser. prod. poi. (1)
21.20 Misjonarze (4) - ser. dok.
21.50 Spotkania z literaturą
22.25 Przegląd filmów Stanisława Kubiaka
23.00 Fakty '
23.10 Studio sport
23.40 Program na niedzielę
23.45 TV POLONIA

NIEDZIELA —  17 kwietnia
8.30 Program dnia
8.35 Fakty
8.40 Magdalenka - film anim.
9.05 Riviera (ń66) - ser. prod. franc.-USA
9.30 Koncert życzeń

10.00 Muzyczny Fin de siecle
10.30 Ława
11.00 Z archiwum telewizji
11.30 Życzenia - marzenia - pr. muz.
12.15 TV POLONIA
16.00 Program dnia
16.05 Złota Machmudia - film fab. poi.
17.30 Premiery muzyczne
18.00 Ęakty
18.10 Niech żyje kino - mag. filmowy
18.30 Studio otwarte
18.55 Magdalenka - ser. anim.
19.30 Wiadomości
20.00 Redakcja Publ. Kult. zaprasza 
;29.10 Budowanie na skale
20.15 Spotkania - rozw. konkursu
20.25 Królewski ślub - film fab. prod. USA
22.00 Studio sport

22.30 Eskadra Hornet (5) ser. prod. ang.
23.25 Program na poniedziałek .
23.30 TY POLONIA

PONIEDZIAŁEK —  18 kwietnia
8.00 Program dnia
8.05 Widget - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Królewski ślub - film fab. pr: USA

10.20 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Portrety miast
16.15 Co czytać
16.30 Gazda z Diabelnej (3) - ser. prod. 

polskiej
17.30 Moda i uroda
18.03 Fakty
18.30 Studio sport
18.55 Widget (41) - ser, anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - pr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Powtórka z Elity cz. II
21.25 Siła woli - film fab. prod. USA
23.00 Fakty
21.10 Żużel
0.05 TV POLONIA

WTOREK —  19 kwietnia
8.00 Program dnia
8.05 Opowieści Zielonego Lasu - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Mali bohaterowie - film fab. prod. 

USA
10.10 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Aleksander Lwów opowiada...
16.25 Szaleństwo Majki Skowron (2) - ser. 

prod. polskiej
16.55 Czarna strzała (3) - ser. prod. ang.
17.30 Riviera (67) - ser. prod. franc.-USA

18.03 Fakty '•
18.20 Scrabble z Piątką
18.30 5 bieg - mag. motoryzacyjny
18.55 Opowieści Zielonego Lasu - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - pr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Scrabble w Piątce
20.20 Mali bohaterowie - film fab. USA
22.00 Erie Clapton - pr. muz.
23.00 Fakty
23.10 Program na środę
23.15 TV POLONIA

ŚRODA —  20 kwietnia
8.00 Program dnia
8.05 Mr Bogus - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Riviera (67) - ser. prod. franc.-USA
9.10 Ukryci wrogowie (3) - ser. prod. USA

10.10 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 F;ś .ty
16.00 Moje hobby
16.15 Kwadrans z...
16.30 Słynna Piątka (23) - ser. pred. ang.
17.00 Stawiam na Tolka Banana - ser.' poi.
17.30 Videofashion
18.03 Fakty
18.20 Żyć bezpiecznie
13.30 Studio sport
18.55 Mr Bogus - ser. anim,
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - nr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.10 Rzym miasto otwarte - film fab. 

' prod. włoskiej
22.10 Ukryci wrogowie (3) - ser. prod. USA
23.00 Fakty,
23.10 Program na czwartek
23.15 TY POLONIA

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a w o  r, ul. Kolejowa 12, tcl. 70-26-54

▼
Organizuje i realizuje różnorodne kursy zawodowe:

kierowców kat. A, B, T i G i doszkalające 
<$» spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i CO 2 
♦♦♦ w zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz 
♦♦♦ przewóz materiałów niebezpiecznych 
♦♦♦ BHP i ratownictwa przedmedycznego 
♦$> pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu 
»** tresury psa towarzysza, obrońcy, tropiciela 
<$♦ przyuczające do zawodów
»** zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
*i* gry na giełdzie papierów wartościowych

czeladnicze i mistrzowskie
pedagogiczne dla wychowawców kolonii i obozów 

«J» księgowości, bankowości, obsługi komputera — systemem domowym.
Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego.

Koszty kursu uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.  ̂ ^

H O T E L
#  OŚRODKA SPORTU I REKREACJI #

59-400 Jawor - Park Miejski 7, tel. 70-21-41
OFERUJE USŁUGI HOTELOWE, GASTRONOMICZNE I REKREACYJNE. 

Dojazd do hotelu od ul. Mickiewicza w kierunku Parku Miejskiego.
® Pokoje 1, 2, 3 i 4-osobowe, na miejscu restauracja czynna od godz. 7-22 

(dla gości hotelowych, na specjalne życzenie, istnieje możliwość przedłu
żenia działalności gostronomicznej).

© W okresie letnim czynny basen kąpielowy, pole namiotowe oraz koit 
tenisowy (można skorzystać z naclegów w kempingach). ,

© Organizujemy na zlecenie szkolenia specjalistyczne, obozy sportowo-ko 
dycyjne, zgrupowania itp.

żłś Jć
OŚRODEK WYPOCZYNKU ,JAWORNIK” #

ul. Myśliborska, tel. 70-26-46
POLECA USŁUGI W ZAKRESIE SPORTOWO-REKREACYJNYM

W skład ośrodka wchodzą boiska sportowe do siatkówki i piłki ręcznej, korty
tenisowe, kręgielnia, sprzęt pływający. ..

W okresie letnim funkcjonuje pole namiotowe, kąpiens.to niestrzeżone,
oraz mała gastronomia. Przez cały rok czynna jest wypożyczalnia sprzętu
sportowo-turystycznego. , , T - ' „ iwr̂ iliOW „Jawornik” jest położony na szlaku turystycznym z Jawora do Myśli
,borza' ZAPRASZAMY

Informuje się mieszkańców Jawora oraz okolic o ZMIANIE SIEDZIBY 
ZAKŁADU POGRZEBOWEGO reprezentowanego przez Pana Jana Karło oraz 
Terćsę Nijaką, który został przeniesiony z ul. Poniatowskiego 25 n,a ulicę 
Szpitalną 13 (przy prosektorium).

Jednocześnie nadmienia się iż ww. Zakład jest czynny całą dobę przez 
7 dni w tygodniu pod tel. 70-30-14 wew. 32 oraz tel. domowym po godz. 16.00
_ 70-22-62. Wykonuje pełny zakres usług związanych z pochówkiem zmarłego.
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